

Érdi Újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2021. augusztus 25.

XXXI. évfolyam 33. szám

Pál Éva kertje

A kertszépségverseny már véget ért, de mi hétről hétre bemutattunk egy-egy kertet a versenyzők közül.

6. OLDAL

Felelős állattartás

Annak jártunk utána, kihez fordulhatunk, ha állatkínzásról, rossz tartási körülményekről van tudomásunk.

7. OLDAL

Orvosi ügyelet

Mire való az orvosi ügyelet? Erről beszélgettünk Molnár Györggyel, Az Inter Ambulance Zrt. vezérigazgatójával.

8. OLDAL



Hirdessen a megújult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum, 2030 Érd, Diósdí út 14. (Bejárat a Mária utca felől.) Személyesen: hétfőn 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 30 965 5499 (Szirmák Andrea) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

Ők azok, akik szerethetőbbé teszik Érdet



FOTÓ: DRASKOVICS ÁDÁM

Városunk legrangosabb elismerésének idei nyertesei mind olyanok, akikre büszkéek lehetünk, akik a maguk területén maradandót alkottak. Csőzik László polgármester augusztus 20-án, az államalapítás ünnepén, a Földrajzi Múzeum kertjében tartott megemlékezésen adta át a városi díjakat.

» RIPIORTUNK A 2-3. OLDALON

Az önkormányzat is támogatja az iskolakezdést

Az augusztus mindig hatalmas érvágás a szülőknek, hiszen rengeteg plusz költséggel jár, a füzetektől az új ruhák beszerzéséig. A nehéz helyzetben lévő családok idén is kérhetnek támogatást az önkormányzattól. Idén magánszemélyek is iskolakezdési jótékonysági akciót indítottak.

CIKKÜNK A 3. OLDALON

A Felső utcai járda felújítása és a szerelemprojekt

Elvették a gépjárműadót, felére csökkentették az iparűzést, már két éve nem adnak évi 7-800 milliós plusz működési támogatást, amit 2010 óta mindig – nincs könnyű dolga az érdi összellenzéki városvezetésnek. A városfejlesztési terveket a jelenlegi önkormányzatnak így jóformán saját erőből kell megvalósítania.

CIKKÜNK A 4. OLDALON

Csak a rendszerváltás hozhat jelentős változást

A legutóbbi közvélemény-kutatás szerint a választópolgárok 27 százaléka nem tud, nem akar pártra szavazni. Az ellenzéki listára 33 százalék voksolna. Óriási tehát az előválasztás jelentősége. A Pest megyei I. választókerületben hárman indulnak. Most Tetlák Örs érdi alpolgármestert mutatjuk be, aki az LMP jelöltjeként indul.

INTERJÚNK A 4-5. OLDALON

HA ELLENZÉK, AKKOR TETLÁK ÖRS!

Pest 01. OEVK képviselőjelöltje

tetlakors.hu

LMP
HUNGARIAN GREEN PARTY

ELŐVÁLASZTÁS 2021

FIZETETT HIRDETÉS

Ők azok, akik élhetőbbé, értékesebbé és szerethetőbbé teszik Érdet

Az önkormányzat minden évben díjazza azokat a személyeket és közösségeket, akik és amelyek élhetőbbé, értékesebbé és szerethetőbbé teszik Érdet. Városunk legrangosabb elismerésének idei nyertesei mind olyanok, akikre büszkék lehetünk, akik a maguk területén maradandót alkottak. **Csőzik László** polgármester augusztus 20-án, az államalapítás ünnepén, a Földrajzi Múzeum kertjében tartott megemlékezésen adta át a városi díjakat.

Az eseményen elsőként Aradszki András országgyűlési képviselő tartott beszédet, melyben többek között a gonosz Nyugat elleni harc vízióját vázolta fel: „A keresztény szellemiséget elutasító, magát liberálisnak tartó nyugaton a szabadságot hirdető mozgalmak a kötelességek pillérét már eltörölték, és mindent csak a jogok szempontjából kezelnek. Ez a felelőtlen magatartás és életfelfogás ismét az anarchia és pusztulás felé sodorja a posztmodern társadalmakat.”

Csőzik László polgármester ezzel szemben sokkal vonzóbb, emberibb, élhetőbb jövőről beszélt: „Szent István és az ő utódai egy barátságos, befogadó, törvénytisztelő, és e gyönyörű Kárpát-medencében boldogan élő népet akartak. Ilyen Magyarországról álmodtak. Szerintem ez a jövő, és itt van egy karnyújtásnyira. Ennek a jövőnek a letéteményesei mi vagyunk, szabad magyarok, akik maguk döntenek a sorsukról. Erős és összetartó kisközségekre van szükség, valamint ideje, hogy a harcot és az örökös konfrontációt végre az együttműködés váltsa fel.”

A szünet utáni második felvonásban következett a nap fénypontja, a városi díjak ünnepélyes átadása.

Érd Díszpolgára lett **Baráth Ferenc** korábbi önkormányzati képviselő, vasúti szakember, aki negyven évig a MÁV szolgálatában dolgozott. Nyolc évig volt önkormányzati képviselő, négy évig vezette a Városfejlesztési és Műszaki Bizottságot.



Baráth Ferenc

Neki köszönhetjük az Érd Alsó vasútállomás felújítását és korszerűsítését. Nevéhez fűződik az Érdi Sportcsarnok és Uszoda megépítése is. Érd Díszpolgára címet a magyar közlekedés és vasút, továbbá a város fejlődése érdekében végzett munkája miatt nyerte el.

*

Az idei Érdi Tudományos Díj nyertese **Lendvainé Timár Edit** múzeumpedagógus. 1991 óta a Magyar Földrajzi Múzeum

munkatársa, nevéhez fűződik az első múzeumpedagógiai kiadvány. Ő szerkesztette a múzeum fennállásának huszonötödik évfordulójára kiadott kötetet. Svédországban nemzetközileg is kiemelkedő kutatómunkát végzett, értekezése *A Kárpát-medence természeti értékei* magyar és angol nyelven Érd 2003-ban jelent meg.

*

Az idei Csuka Zoltán Díj boldog tulajdonosa **Sipos György** preparátor. 1993 óta önálló vállalkozás keretein belül tervez és kivitelez múzeumoknak természettudományos kiállításokat. Állandó kiállítások, bemutatók diorámáinak létrehozásában vett részt országszerte. A Beliczay-sziget, az Érdi Magaspart, a Fundoklia-völgy és az Érd környéki erdők élővilágát is feldolgozta, ebből jött létre az Érd elszórt

Sipos György



természeti kincsei című kiállítás a Magyar Földrajzi Múzeumban.

*

Az idei Érdi Művészeti Díjat **Stiblo Anna** zenepedagógus vehette át, aki 34 éve dolgozik zenepedagógusként, emellett zenei előadóként, énekművészként és karnagyként is tevékenykedik. 2001 óta az érdi Lukin László Alapfokú Művészeti Iskola igazgatója, amely irányítása alatt a régió vezető intézménye lett.

*

Érd Köznevelésért Díjat idén hárman vehettek át. Egyikük **Dózsa Lajos**, a Kós Károly Technikum igazgatója, kinek célja a „21. századi iskola” megvalósítása, a diákközpontúságra törekvés, valamint az oktatás technológiai fejlesztése. Újszerű elképzelései mellett megjelennek a hagyományörző törekvések is, így például aktív szerepet vállal Érd kulturális életében.

A díjazottak között van még **Ruszenszki Magdolna** középiskolai tanár, aki 33 éve az Érdi Vörösmarty Mihály Gimnázium



um oszlopos tagja. Tanítványaival részt vesz matematika, fizika és informatika tanulmányi versenyek helyi szervezésében, regionális versenyszervezésben. Nemcsak az oktatásban elhivatott, hanem a tehetséggondozásban is. A természettudományi és műszaki jellegű tehetséggondozó rendezvények, események és pályázatok kidolgozója, megvalósítója. 2011-ben „Az év tanára” díjat is elnyerte.

A kategória harmadik nyertese **Németh Katalin** óvodapedagógus, aki 21 éve az Érdi Szivárvány Óvoda nevelőtestületének tagja. Nevelési munkájában nagy hangsúlyt fektet a környezeti nevelésre, segítőkész személyiséggel és kimagasló szakmai munkájával érdemelte ki a díjat.

*

Idén az Érd Egészségügyéért Díjat a **Dr. Romics László Egészségügyi Intézmény dolgozói** érdemelték ki a koronavírus-járvány mindhárom hulláma alatt tanúsított kiváló helytállásért és a szakrendelőben végzett oltási program példamutató lebonyolításáért.

*

Érdi Községi Díjat vehetett át **Krasznainé Simonyai Tímea Hajnalka** közbiztonsági referens. 31 éve dolgozik a városért és lakóiért. Az egészségügyi dolgozók mellett ő is hozzájárult ahhoz, hogy Érd a koronavírus-járvány nem okozott kezelhetetlen helyzetet.

Az Érdi Községi Díj második helyezettje idén **Kaczurné Dobó Mária** lett. 2008 óta a Szivárvány Óvoda munkatársa, óvodatitkári feladatkörben segíti az intézmény és az ott dolgozók munkáját.



Krasznainé Simonyai Tímea Hajnalka



Hamar család

Munkatársai az intézmény motorjaként tekintenek rá, akinek közösségeért végzett tevékenysége is jelentős. Idén az Érd Családja Díjat a **Hamar család**

Kőrösi Ágnes



nyerte el. **Hamar József és felesége,** Gabriella az 1980-as években ismerkedtek meg, hét gyermekük és két unokájuk született. Az Ága-Boga Nagycsaládosok Érdi Egyesületének alapító tagjai, valamint a Naprőzsafa Hagyományörző Néptánc Egyesület fellépői.

*

Az Érdi Sport Díjat 2021-ben **Kőrösi Ágnes** tollaslabdázó vehette át. A mindössze 25 éves versenyző fiatalok ellenére számos díjjal büszkélkedhet, és jelenleg a világranglista 146. helyén áll. Több hazai csapatnál is megfordult. Kétszer a felnőtt csapatbajnokságon, kétszer pedig női párosban lett OB-győztes. Idén áprilisban egyetlen magyarként a legjobb 16 közé jutott a kijevei tollaslabda Európa-bajnokságon, a szlovéniai Mariborban rendezett nemzetközi viadalon pedig ezüstérmet szerzett.

*

Érd Megyei Jogú Város Közgyűlése Virágzó érdi porta néven elismerő címet alapított, amelyet azon érdi lakosok nyervek el, akik saját erőfeszítéseik révén törekednek a kulturált lakókörnyezet ki-

Gyulavári Dénes



FOTÓK: BALOGH ALEX

alakítására, a zöldfelületek gondozására.

A Virágzó érdi porta kategóriájában három díjazott is van: első helyezett lett **Faragó Ilona**, második **Cserjés-Kopándi Ildikó**, harmadik pedig **Sorbán Zoltán**.

Bőtermő érdi konyhakert kategóriában **Gyulavári Lajos** és **Korenkó Andrea** vehették át a díjakat.

A Legszebb utcafront kategória győzte-

se **Kertész Nikolett** lett, a Legszebb érdi erkély, terasz díját pedig **Kónya Jánosné** tudhatja magáénak.

*

Minden díjazottnak szívből gratulálunk, és a polgármester szavaival kívánunk „reményt egy jobb világban és szeretet Érd iránt”.

Szabó-Gödri Rita

Az önkormányzat is támogatja az iskolakezdést

Az augusztus mindig hatalmas érvágás a szülőknek, hiszen rengeteg plusz költséggel jár, a füzetektől az új ruhák beszerzéséig. A nehéz helyzetben lévő családok idén is kérhetnek támogatást az önkormányzattól.

Be kell vásárolni a gyerekek szeptemberre, vagy elég a pizsama? Ez a mém, illetve hasonló változatai még júliusban terjedtek el a közösségi oldalakon, majd augusztus elejére-közepére a keserédes koronavírusos vicceket felváltották a „ti hol vesztek jó iskolatáskát?” típusú kérdések. Hiszen Covid ide, negyedik hullám oda, hamarosan becsengetnek, és még a legborúlátóbb szülő is beszerzi a füzeteket, táskát, tolltartót. Persze, vannak, akik úgy érzik, nincs feltétlenül szükség a tavaly alig használt iskolatáska (illetve középiskolások esetében hátizsák) lecserélésére, és többen óvatosságból kívánnak a tanszerbeszerzéssel, de kétségtelen, hogy a vásárlási hullám augusztus második felében beindult.

A Pulzus Kutató tavalyi felmérése szerint egy kétgyermekes család 40-80 ezer forintot költ ebben az időszakban az iskolakezdéssel kapcsolatos eszközök beszerzésére (ez az elsőszülők szüleinek nagyobb összeg is lehet). A megkérdezettek 18 százaléka ennél többet, gyermekként 40-60 000 forintot, 5 százaléka pedig 60-80 000 forint közötti összeget költ. Az egyik érdi papír-írószertárolt munkatársának tapasztalatai is ezt támasztják alá: ha szükség van iskolatáskára, tolltartóra is, akkor alsó hangon, a legolcsóbb termékeket választva is harmincezer forintba kerül a tanszerbeszerzés (és akkor még nem beszéltünk az új tornaruháról, edzőcipőről, az augusztus utolsó hetében megejtett hajvágásról, az íróasztalról, olvasólámpáról).

„Van, aki komplett listával érkezik, mások csak pár füzetet, tollat vesznek. Sok szülő megvárja az iskolakezdést, mert nem tudja, milyen füzeteket kér majd a tanár, és nem szeretnének feleslegesen



vásárolni. A faipari válság dacára igyekszünk tartani a tavalyi árakat: a kis alakú, hagyományos füzetek 80, a nagy alakúak 160 forintnál kezdődnek. A nagyáruházak dömpingáraival nem tudunk versenyezni (ők hatalmas tételben vásárolnak, és ami nem fogy el, azt szeptemberben visszaküldik), a kínálattal, minőséggel viszont igen, ráadásul nálunk egész évben kapható minden, nem csak tanévkezdéskor. És mi segítünk is a választásban a tanácsalan szülőknek” – mondta lapunknak Tonkó Csaba, aki úgy tapasztalja, hogy a szülők szívesen vásárolnak a gyerekekkel együtt, és megveszik a drágább termékeket is, ha az iskolásnak az tetszik.

Ekkora ráfordításnál nagyon jól jön minden anyagi segítség a többgyermekes családoknak. Az, hogy a tankönyvek ingyenesek, már jelentős megtakarítás, de jó tudni azt is, hogy a nehéz helyzetben élő családok idén is igénybe vehetik a gyermekként tíz-tízezer forintos tanévkezdési támogatást az önkormány-

zatnál. Ennek persze feltételei vannak: a családban az egy főre jutó jövedelem nem haladhatja meg a 114 ezer forintot, a gyermeknek pedig bölcsődébe, óvodába, iskolába kell járnia, illetve felsőfokú

intézmény diákja kell hogy legyen. Csak a nappali tagozatos oktatásban részt vevő diákok után igényelhető ez a támogatás, és csak szeptember 30-áig.

Az igényléseket a város honlapján elérhető nyomtatványon (Polgármesteri Hivatal/Ügyintézési segédletek/Szociális

ügyek intézése – letölthető űrlapok menüpont) lehet benyújtani, papíralapon az ügyfélszolgálaton, illetve a Humán Irodán (félfogadási időben), vagy postai úton, valamint elektronikusan, az ügyfélkapun keresztül, ha a kérelmező rendelkezik elektronikus aláírással. Természetesen e-mailben is elküldhetjük a kitöltött igénylőlapot, az onkormanyzat@erd.hu címre. A kérelemhez jövedelemigazolást, illetve a 16. életévét betöltött gyermek esetén iskolalátogatási igazolást, nagykorúnál pedig a tanulói jogviszony igazolását kell benyújtani – tudtuk meg a Humán Irodától.

Tavaly 448 család kérelmezte ezt a segítséget, és összesen 809 gyermek részesült a támogatásban, míg idén augusztus 12-éig 60-an nyújtottak már be igénylést.

A családok a gyermekétkeztetési díjból is kérhetnek kedvezményt: a normatív kedvezményen túl (és az annak érvényesítését követően fizetendő) térítési díjból ötvenszázalékos étkezésidő-kedvezményt biztosít az önkormányzat, feltéve, hogy a családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 százalékát, azaz a 85 500 forintot. A jogosultság az adott nevelési év végéig szól.

Ádám Katalin

Az önkormányzat mellett cégek, magánszemélyek is iskolakezdési jótékonysági akciót indítottak az idén: az érdi Imperity Szépségsszalon a facebookon hirdette meg, hogy egy általuk kiválasztott családot tizenötezer forintos tanszerutalvánnyal támogat.

„Szoktunk játékokat, meglepetésakciókat szervezni, de a mostanihoz hasonló programunk még nem volt korábban. Két munkatársammal ajánlottuk fel az összeget” – mondta lapunknak a szalon tulajdonosa, Molnár Zsófia, akitől megtudtuk azt is: nemcsak Érdről és

környékéről, hanem még Gyöngyösről is jelentkeztek rövid bemutatkozó levéllel, összesen mintegy négyszázan. A felajánlók szerették volna, ha felelősségteljes szülők kapják meg ezt a támogatást, így esett a választás egy négygyermekes családra.

„Nemcsak rászoruló családok, hanem olyan emberek is jelentkeztek, akik szeretnének adományozni: két vendégünk jelezte, hogy további 15-15 ezer forintot szeretnének felajánlani, és ha ez megvalósul, újból meghirdetjük az akciót” – tette hozzá Molnár Zsófia.

FOTÓ: DRASKOVICS ÁDÁM

Szerelemprojekt

Elvették a gépjárműadót, felére csökkentették az iparűzést, már két éve nem adnak évi 7–800 milliós plusz működési támogatást, amit 2010 óta mindig – nincs könnyű dolga az érdi összellenzéki városvezetésnek. A városfejlesztési terveket a jelenlegi önkormányzatnak így jóformán saját erőből kell megvalósítania. **Csőzik László** polgármesterrel beszélgettünk a lehetőségekről.

A polgármester elmondta, az önkormányzat hiába pályázott például a Diósdí úti járda felújítására, pénzt nem kapott, így kénytelen volt saját forrásból kigazdálkodni a projektet. Nemrég a Batthyány sportiskola melletti utcák felújítására nyújtott be pályázatot.

„Az ember azt gondolná, mivel katolikus iskoláról van szó, és Mészáros Lőrinc cége a kivitelező, ráadásul az egész projekt a Modern Városok Program szerves része, sőt a korábbi önkormányzat készítette az első terveket, erre már csak adnak pénzt a városvezetésnek akkor is, ha nem fideszes. Természetesen majdnem mindenki nyert, aki pályázott, kivéve az ellenzéki önkormányzatokat, amiről az országos sajtó is beszámolt” – részletezte Csőzik László.

Megtudtuk, jelenleg két nagyobb volumenű járda felújítás-projekt fut párhuzamosan. A Szovátaí utca járdázása egyik oldalon teljes hosszában, ami bruttó 40 millió forintba kerül, illetve folytatják a Felső utcai járda tavaly megkezdett felújítását. Tavaly egy korábban elnyert

pályázati pénzből egy kisebb szakasz felújítására futott ebben az utcában. Most a Soós pékség előtti kereszteződéstől, vagyis a zeneiskolától a piacig folytatják



az építkezést mintegy 35 millió forintból. Az elaggott, korszerűtlen, töredezett, balesetveszélyes szakaszt Barabás-kövekkel újítják fel.

„A cél, hogy a Romicstól gyalog kényelmesen el lehessen jutni a piacig. Azok a nyugdíjasok, akik gurulós bevásárlótáskával járnak a piacra, hamarosan sokkal biztonságosabban tehetik meg a közel egy kilométeres utat. De jó hír ez akár a futóknak is, akik a központból szeretnének lejutni a gátra, lehetőleg bokaficam nélkül. A járda ráadásul elég

széles lesz ahhoz, hogy a gyalogosok és a futók is kényelmesen elférjenek rajta, anélkül, hogy zavarnák egymást” – mondta Csőzik László.

És ha már a Felső és Alsó utcáról beszélünk, jó tudni, hogy 7-8 komolyabb városrész kikupálása van tervbe véve, melyek közül az első és legfontosabb Érd történelmi főutcáinak megújítása. Ez azt jelenti, hogy a Fő, az Alsó és Felső, valamint ez utóbbi kettőt összekötő Teréz utcát hoznák rendbe uniós támogatással, ami egyébként olyan léptékű és forrásigényű felújítást jelent, hogy az már a rekonstrukció kategóriába tartozik.

A Felső utca, a falusi Érd egykori főutcaja 83 éves, ami azt jelenti, hogy ez idő alatt nemigen nyúltak hozzá. Rekonstrukciója tájépítészeti szempontból is fontos beavatkozás lenne a város életébe, mert fazont, arcot adna Érdnek, a történelmi városrészt összekapcsolná a központtal. A megvalósult álom igazi allé lenne fasorokkal, bringaúttal, kellően széles járdákkal. Ehhez persze gyakorlatilag mindent ki kell cserélni, a felszíni vízelvezetéstől a járdákon, kerékpársávok kialakításán keresztül a fasorok felújításán át mindent meg kell oldani. A kiviteli részletességű tervekre, melyek segítségével bármikor ki lehet írni a kivitelezői közbeszerzést, már megvan pénz, mert az önkormányzat 100 millió forint fejlesztési hitelt vett fel rá az OTP Banktól. A polgármester bízik abban, hogy a közeljövőben lesz olyan állami vagy uniós pályázat, amibe beleillik ez a szerelemprojekt.

K. J.

ELŐVÁLASZTÁS 2021

„Eszembe sem jutna a városvezetéstől függetleníteni magamat”

A legutóbbi közvélemény-kutatás szerint a választópolgárok 27 százaléka nem tud, nem akar pártra szavazni. Az ellenzéki listára 33 százalék voksolna. Óriási tehát az előválasztás jelentősége. A Pest megyei I. választókerületben hárman indulnak. Most **Tetlák Örs** érdi alpolgármestert mutatjuk be, aki az LMP jelöltjeként indul.

Viszonylag későn kezdett hivatásszerűen a politikával foglalkozni. Mivel töltötte az idejét előtte?

Első diplomámat követően beszerzőként dolgoztam egy informatikai kereskedelemmel foglalkozó cégnél, aztán ügyfélmenedzser lettem, majd üzletágvezető. Írtam pályázatokat, részt vettem rengeteg projektben, humánerőforrás-kiválasztással és -tanácsadással is foglalkoztam, tréningeket tartottam. Dolgoztam a Budapesti Turisztikai Központ külsős partnereként is. Mivel rengeteg projektet menedzseltem, a működésmódom egyszerű: rakjuk össze, fejezzük be, adjuk át, és legyen benne öröme mindenkinek! Munka mellett szereztem három további diplomát, és hát a közélet is mindig érdekelt, bár sokáig inkább csak a hobbipolitizálás szintjén. Amikor 2016 végén, egy ösztöndíjat követően hazajöttem Dél-Afrikából, azt gondoltam, most vagy összecsomagolok, és többé nem jövök az ország közelébe sem, vagy adok egy esélyt, hátha tudok valamit bizonyítani a politikában. Akkor beléptem az LMP-be.

Magyarországon az ököpolitika támogatottsága egyre csökken. Ez az ön pártjának gyászosa

szereplése miatt van, vagy mert a magyar társadalom nem érti, hogy az ökológiai érdekek minden egyéb szempontot felül kellene írniuk?

Nem arról van szó, hogy a társadalom nem érti a szempontokat, hanem hogy az itthoni közéletben – és ebben a NER-nek egészen elképesztő szerepe van – évek óta szinte kizárólag huszadrangú ökörségeken folyik az acsarkodás, és ebben mindkét oldal partner. Sajnos történelmi adottságainkból eredően tekintélyelvű rendszerekhez, erőshez vezetőkhöz vagyunk szokva, akik fentről megmondják, mi a helyzet. Ez olyan beállítottság, melyet a javunkra lehet fordítani: úgy kell beszélni az emberekhez, hogy az megérintse őket. Azt kevésbé érzik a bőrükön, hogy Szibériában ég az erdő, azt sokkal inkább, hogy a Sulák-patak kibetározásával egy élő vizet tettek tönkre, csak azért, hogy az előző városvezetés minél több beton-elemet tudjon vásárolni valamelyik NER-lovagtól. Ahelyett, hogy megőrizték volna a Sulák-patak élővilágát, amely egyébként az érdi szabadidőpark tavába folyik, tehát egyáltalán nem mindegy, milyen a minősége.

De hát ezekre a problémákra mondja az átlagember: a világ ilyen lett, nem tehetek semmit azért, hogy megváltozzon.

De igen, lehet tenni: válasszanak zöld politikust, és ne olyat, aki zöldnek mondja magát, miközben szabadkereskedelmi egyezményeket írogat alá. Aki nem értené, mi ezzel a baj, annak jusson eszébe, amikor azt látja, hogy olcsóbb a boltban az argentin marhahús, mint a szomszéd faluból való. A rövid értékesítési láncokról azért beszélünk, mert ha a helyi termelőtől vásárolnak, és nem a nagy áruházláncokban, akkor a helyi gazdaságot erősítik. Ha a termelő maga készít ivóét a saját gyümölcsösében megtermelt barackból, ahelyett, hogy olcsón eladná a konzervgyárnak, akkor ő arathatja le a hasznot, és nem a multi. Ezek olyan működő modellek, amelyek támogatását egyetlen kormány sem vállalta fel az utóbbi 30 évben. Ehhez kellene az ököpolitikai szemlélet.

Ami a közéleti acsarkodást illeti, azt ön sem kerüli el – amikor az érdi közgyűlésben Bács István, Simó Károly vagy T. Mészáros András „beszól”, akkor keményen felveszi a kesztyűt.

A személyeskedést és a hazudozást nem viselem jól, egyébként keveset foglalkozom politikai szereplők követésével, megnyilvánulásaikra való reagálással. Az az alternatív valóság, amiről a Fidesz beszél – és talán hiszi is, hogy létezik –, botrányos. Az Orbán-rendszer néhány éve – ezt a nemzetközi kapcsolatok szakértőjeként állíthatom – nyugati típusú demokráciából a hibrid rezsimek közé csú-

szott le. Még úgy néz ki, mintha jogállam lenne, de már erősen sérült annak intézményrendszere. Sok szempontból egy közép-ázsiai diktatúra működésére emlékeztet.

Például miben?

Mondok két nevet: Áder János, Polt Péter. Egy európai jogállamban a miniszterelnök kollégiumi szobatársai aligha töltenének be közhivatalt, és egy pártkatonából sem lenne legfőbb ügyész. Az pedig már a bohózat kategóriája, ahogyan a parlament működik: 23.59-kor benyújtanak egy törvénymódosítást, és azt másnap – átolvasás nélkül – elfogadja a kétharmados többség. Mondhatnék még száz másik példát: a kormány médiától a civil szféra vegzálásán keresztül az önkormányzatok ellehetetlenítéséig. Európában nincs még egy ország, ahol az állam és az egyház ilyen mértékű összefonódásának lehetnének tanúi – ugyanarra a tevékenységre egy egyházi fenntartású intézmény másfélszeres normatívát kap az állami fenntartásúhoz képest.

Az Elvira major volt az a fő ügy, amelyet sokáig védelmezett a szélére épülő ipari parkkal szemben. Mintha alpolgármesterként ezt földadta volna, kijelentve, hogy a városnak szüksége van bevételre. Hová tűnt az ökolitikai szemléletmódja?

2020-ban és 2021-ben is én adattam be az országgyűlési frakciónkkal azt a költségvetési módosító indítványt, hogy kapjon a város pénzt kiváltani a jelenlegi 40 hektáros területet, és máshol legyen az ipari park. Nem tudok keresztbe feküdni ennek a beruházásnak, és odaláncolni magam, mert nincs mihez. Négy év alatt egyetlen kapavágás sem történt ott.

Megépült a körforgalom, és sok pénzért infrastruktúrát fejlesztettek – legalábbis ezt állítja a tulajdonos NIPÜF Zrt.

Igen. Fontos tudni, hogy ez állami cég állami beruházása az állam által megvásárolt területen. Most akkor mondom, miért szavazzanak rám: például azért, mert nekem határozott célom, hogy a települések finanszírozási modelljét megváltoztassuk. Ma egy település anyagi lehetőségeit az határozza meg, hogy hány nagyvállalatot tud a közigazgatási határain belülre préselni. Elődeink más utat választottak, ezért Érd rendszeres költségvetési pótlásra szorul, hiszen a működését nem tudja finanszírozni. Ezt a pótlást 2020-at leszámítva sok éve meg is kapta. Épp a múltkor olvastam fel a közgyűlésen T. Mészáros András 2016-ban kelt levelét Orbán elvtárshoz, amelyben a kialakított, évi kétszer küldendő 700 millió forintért rimáncodik.

Milyen alternatív finanszírozási modellre gondol?

A helyiek pénze maradjon helyben! A személyi jövedelemadó elosztására kellene létrehozni egy vegyes rendszert. Nyilván nem a teljes összeg kerülne a városhoz, hiszen a központi költségvetésnek is szüksége van adóbevételekre. De az nem normális, hogy több tízezer adófizető érdi polgár adójából egyetlen fillért sem lát a város, mert nem helyben dolgoznak, miközben a joggal elvárt szolgáltatásokat a városnak

kell számukra biztosítani. Többek között ezért szeretnék bemenni a parlamentbe, hogy ezt rendbe tegyük. Érd utolsó a megyei jogú városok között az egy főre jutó iparüzési adó tekintetében. Márpedig ma ezen múlik, mennyire tehetős egy város, mennyit tud aszfaltozni, mennyit tud hozzátenni a közszolgáltatban dolgozók fizetéséhez. Ezen múlik, tud-e bérlakásokat építeni, szolgálati lakást biztosítani. Érdnek évtizedes lemaradása van a bölcső-



dei és óvodai férőhelyek számában. A két meglevő bölcsődében 240 önkormányzati fenntartású férőhely van, míg mondjuk Veszprémben, Szolnokon ennek a duplája. Szigetszentmiklós az a város, amelynek urbanizációs adottságai és problémái leginkább hasonlítanak – igaz, lélekszáma a fele Érdnek –, csak hogy ott a város már a negyedik ipari parkot nyitja meg. Ugyanúgy Duna-parti település, ám ott a Dunát használják is, míg Érden a fél város azt sem tudja, hogy van egy folyópartunk. Szeretném, ha az érdiiek büszkéké lennének a Duna-partjukra, kihasználnák az előnyeiket, és óvnák az értékeit. A Beliczay-sziget és a Budafoktól Százhalombattáig húzódó ártéri erdő olyan vizes élőhely, amelynek a közelébe sem szabad engedni beruházót. A fajok sokféleségének védelme a magyar közgondolkodásban alig jelenik meg, miközben az élőhelyek pusztulása következtében a fajok egészen elképesztő ütemben halnak ki.

A folyamatos növekedésre épülő globális gazdaságot, úgy tűnik, lehetetlen összeegyeztetni a fenntarthatóság és az ökolitika elveivel.

Az ökolitika arra figyelmeztet, hogy amikor ipari parkokat, akkumulátorüzemeket telepítünk a városok mellé, akkor legyen tudatában a környezeti terheléssel. A maradék zöldterületeinket úgy kellene őriznünk, mint Dáriusz kincsét. A NIPÜF Zrt.-nek például van vagy 30 ipari parki projektje az országban, ezek többsége nem járna hasonló környezeti kártétellel. Miért éppen ezt a területet kell erőltetni? Hiszen itt van Közép-Európa legnagyobb csonthéjas génbankja. Ha én politikai machinátor lennék, kitűnő lehetőségnek tartanám, hogy egy ilyen

levegőben lógó projekttel folyamatosan fenn lehet tartani a vizsályt két ellenzéki település között.

Hasonló okokból mondom, hogy amíg itt vagyok a városházán, a levendulásban – ahol nemrég kiirtották a levendulát – nem lesz lakópark, hiszen az egy Natura 2000-es terület pufferezónája. A tulajdonos állítása szerint a haszonbérlet mezőgazdasági tevékenységbe akar fogni – a mészkövön! –, azért pusztította ki

a növényzetet. Valójában erős a gyanúm, hogy – akár a „fehér út” esetében is – ingatlanfejlesztéssel kapcsolatos spekuláció lehet a háttérben, és ha nincs a városvezetésben váltás, már elkezdődött volna az építkezés.

Érden és térségében milyen változtatásokat támogatna szívesen, ami megfelel a fenntarthatóság kritériumainak, és nem függ a gazdaságpolitikától?

Olyan nincs, ami független a gazdaságpolitikától, hiszen onnan vannak a bevételeink. Az ellenzéki összefogásnak abból a szempontból kívánunk hasznos tagjai lenni, hogy elkészítettük a Zöld Garancia Programot, melyben lefektettük azokat az alapelveket, amelyek mentén fenntartható és működtethető országot lehet építeni. A társadalom, a gazdaság és a környezet hármasságának szimbiózisban kell működnie. A Zöld Garancia Programban leírtuk, milyen teendőink volnának, hogy az országot gyökeresen más pályára állítsuk. Ezt akár a mi térségünkre is lehet értelmezni, hiszen amikor az Orbán-kormány fenntartások nélkül kiszolgálja a délkelet-ázsiai akkumulátorgyártó cégeket, akkor ezekkel az alapelvekkel megy szembe. Olyan állami dotációkkal és adókedvezményekkel, amilyeneket ezek a cégek kapnak, fel lehetne virágoztatni a magyar kis- és középvállalkozásokat, amelyek sokkal fenntarthatóbb, a helyiek érdekeit és életminőségét kedvezőbben befolyásoló gazdasági tevékenységeket tudnának folytatni.

A Fidesz kommunikációjában is prioritása van a kis- és középvállalkozások támogatásának.

Akkor nézzünk körül, mivel támogatták ezeket, akár most, a pandémia alatt. Ha mellé tesszük, hogy a régiós országokban milyen támogatást kapott ez a szféra és az állásukat elvesztők, akkor a magyar kormány teljesítménye szegényes. A kormány sokat tett Mészáros Lőrincért, az Audiért és a Mercedesért, a kis- és középvállalkozásokról meg a magyar családokról pedig szinte elfeledkezett.

Mitől lenne jobb az érdieknek és a térségnek, ha ön nyerné az előválasztást, aztán legyőzné a Fidesz jelöltjét is?

Baromi jó fej vagyok, nagyon hatékony, és személyemben valóban lesz egy olyan emberük, aki a helyiekért dolgozik, és nem úgy ugrál, ahogy a pártközpontban fütyülnek. Az itt élők érdekében bármelyik NER-es leágazással felveszem a kesztyűt – a városban és a környékén erről ismernek.

Az alpolgármesteri teljesítményét bátran felmutathatónak érzi? Vagy szeretne önálló arculatot felépíteni magának?

Eszembe sem jutna a városvezetéstől függetleníteni magamat, hiszen a tagja vagyok. Amit elértünk, azt együtt csináltuk, ha valami nem úgy sikerült, ahogy szerettük volna, közös a felelősségünk. De azért azt ne feledjük el, hogy nehezített két év van mögöttünk. Ha nem lett volna elég önmagában a járvány, az önkormányzat kivézetésével a kormány elérte, hogy immár másfél éve napi szintű válságmenedzselést kell folytatnunk. Vannak nagyra törő elképzeléseink és álmaink a városról, ehhez azonban minden pénzt, paripát és fegyvert kiraboltak alólunk. A városnak most épp annyi pénze van, hogy elketyegjen, minimál működésen. Mindig épp annyit csurgatnak, hogy ne menjünk csődbe. Ebben a városban csak a kormányváltás hozhat jelentős változást.

Mihalicz Csilla

AZ ELŐVÁLASZTÁS MENETRENDJE

- Augusztus 15., vasárnap éjjél: – jelentkezési határidő jelöltek számára
- Augusztus 23., hétfőtől – aláírásgyűjtő ívek felvétele

• Augusztus 23., hétfő – szeptember 6., hétfő – ajánló aláírások gyűjtésére szolgáló időszak (egyéni országgyűlési képviselők esetén 400, miniszterelnök-jelöltek esetén 20 000 aláírás)

• Szeptember 6., hétfő 10:00 – jelölt-állítási határidő (eddig kell leadni egyéni jelöltek esetén a 400, miniszterelnök-jelöltek esetén a 20 000 ajánló aláírást tartalmazó ívet)

• Szeptember 18., szombat 9:00 – szeptember 26., vasárnap, 20:00 – az előválasztás első fordulója (egyéni országgyűlési képviselőjelöltek, miniszterelnök-jelölt)

• Október 4., hétfő, 9:00 – október 10., vasárnap, 20:00 – az előválasztás második fordulója (miniszterelnök-jelölt, ha az első fordulóban egyetlen jelölt sem szerzi meg a szavazatok 50%-át)

Ismerjék meg Érd legszebb kertjeit

A versengés véget ért, a győztest múlt lapszámunkban kihirdettük, de a történetnek ezzel még nincs vége. Hiszen minden jelentkező nyert, ha nem is a fődíjat, de azt a lehetőséget, hogy kertjét pár fotóval bemutassuk lapunk hasábjain. A virtuális dobogó második fokára **Pál Éva** kertje került.



Az Érd Médiacentrum az Érdi Újság június 2-i számában hirdette meg saját kertszépségversenyét, melyre a képes-szöveges jelentkezéseket július 30-áig lehetett beküldeni. A határidőig összesen 14 pályázat érkezett.

Nem volt könnyű dolga a szakemberekből és újságírókból álló zsűrinek, mert szebbnél szebb kertek közül kellett kiválasztani a fődíjast, aki 100 000 forint értékű vásárlási utalványt nyert, amit a verseny szponzoránál, a Százszorszép kertészetben válthat be.



A többi pályázónak sem kell azonban szomorkodni, hiszen hétről hétre valamennyiük kertjét bemutatjuk lapunk hasábjain.

Reméljük, hogy ez minden jelentkezőnek örömet okoz, másrészt abban bízunk, szomszédokat, barátokat, ismerőseket is arra inspirál, hogy műveljék kertjeiket.



Pál Éva kertjét a második legszebbnek értékelte a zsűri. A család 1995 óta lakik Érden, az elmúlt 26 évben a kert folyton változott. Egészen a múlt évig teraszos elrendezésű volt, a tulajdonosok tavaly hozták egy szintbe az egészet. A kert jelenlegi formáját Pál Éva saját, gondosan megrajzolt tervei alapján alakították ki.

„Évek hosszú munkája van benne, nagyon sok energia, idő, türelem, pénz” – írta Éva a pályázatában.

A kertben régebben ültetett tuják, futórózsák, almafa, füge váltja egymást, de bőven akadnak frissen ültetett növények is, hiszen a tulajdonos rengeteg egyényári virággal gazdagítja kertjét minden évben, hogy színes, illatos legyen közvetlen környezete.

Olyan a kert, mint egy kedves háziállat, minden nap foglalkozni kell vele, nem lehet elhanyagolni. Van egy pici konyhakert is, ahol paprika, paradicsom, eper, málna, sóska váltja egymást a tenyészidőszakban.

Az előkertben tearózsák, páfrányok,



levendulák ontják az illatot, az utcafronti ablakokban és az erkélyen futómuskátlí virágzik.

Éva joggal büszke összes imádott virágára, a két keze munkájára. Neki és családjának, ahogy írta, ez a kert maga a csoda, a nyugalom szigete, ahová mindig jó hazamenni.

K. J.

A KERTSZÉPSÉGVersenY TÁMOGATTA:



2030 Érd, Bajcsi-Zs. 159.

TEL.: 06/23 749-713

2030 Érd, Lőcsei utca 53.

Nem kell félnünk a lódarázstól

A lódarázs városi környezetben ritkán fordul elő, kertvárosban, parkokban azonban gyakorta találkozhatunk vele. Hogy ilyenkor mi a teendőnk, arról **dr. Vas Zoltánnal**, a Magyar Természet-tudományi Múzeum főmuzeológusával és gyűjteményvezetőjével beszélgettünk.

A Magyar Természet-tudományi Múzeum főmuzeológusától és gyűjteményvezetőjétől elsőként azt tudtam meg, hogy Magyarországon 10 000 hártvásszárnú faj él, ezek a darazsak, a hangyák és a méhek együtt. Ebből körülbelül 9000 faj darázs, a maradék hangya és méh. A 9000-ból nagyjából 20 faj tartozik a társas darazsak közé, melyek fészkepítők, kolóniában élnek. A 20-ból körülbelül 5 faj fordul elő rendszeresen emberi környezetben, közéjük tartozik a lódarázs is.

Korábban csak a Börzsönyben találkoz-tam lódarázzsal, és igencsak meglepőd-

tem, amikor Érden is kiszúrtam egyet. Vas Zoltán szerint egyáltalán nem kell csodálkozni ezen, hiszen a lódarázs őshonos faj, és Magyarország egész területén előfordul. Városi környezetben ritkán fordul elő, kertvárosban, parkokban azonban gyakorta találkozhatunk vele. A fészküket általában védett helyen építik, fészerben, garázsban, esőtől védett, meleg helyen.

A szakember megnyugtatóan, egyetlen daráznak sem halálos a mérge. Kivéve akkor, amikor valakinek a szájába kerül a darázs, megszúrja a garatot, ami feldagad, ennek következtében pedig megfullad

az illető. Alapvetően tehát nem halálos, de komoly problémát okozhat a lódarázs szúrása, már csak azért is, mert nagyobb, mint a többiek, nagyobb mennyiségű mérget jut be a szervezetbe, és fájdalmasabb is. Azt azonban mindenképpen hozzá kell tenni, hogy a lódarázs viszonylag békés jószág, kivéve, ha a fészkenél zargatjuk, hiszen azt teljes joggal védeni fogják. „Ha csak repked a mezőn a lódarázs, nem fog támadni. Egy házi méh például sokkal agresszívabb, csak jobb a PR-ja, és csinál mézet.”

Ha egy lódarázs mégis megszúr valakit, ugyanaz a teendő, mint egyéb esetben. A darazsak mérge lúgos, ezért ecetet, citromlevet javasolt rátenni, míg a házi méh esetében ez éppen fordítva van: az ő mérgeük savas, így lúgos anyaggal kezelhető a szúrás. „Ha nehézlégzés, izzadás, verejtékezés, vagyis általános rosszullét jelentkezik, természetesen orvoshoz kell



fordulni, vagy adott esetben mentőt kell hívni.”

Ha olyan helyen épít fészket a lódarázs, ahol az ember mindennapjait zavarja, és muszáj irtani őket, a feladatot érdemes szakemberre bízni.

Szabó Réka Nikolett

Neked egy perc, neki egy új élet lehetősége

Annak jártunk utána, kihez fordulhatunk, ha állatkínzásról, rossz tartási körülményekről van tudomásunk. Az állattartás ugyanis nem hóbort, hanem felelősség.

Tavaly februárban a boltból sétáltam hazafelé a kisfiammal, amikor egy nagy testű fekete kutya szegődött mellém. Görcsbe rándult a gyomrom, mert korábban volt már részem kutyatámadásban. A kutya azonban nem bántott, sőt hazáig kísért. Minden félelmem ellenére adtam neki vizet és kaját, de mire felhívtam a gyepmestert, az állat eltűnt. Pár nap múlva ismét találkoztunk vele. Egyszer sikerült végre addig magam mellett tartani, amíg a gyepmester odaért. A kutya sovány volt és félt, heteket tölthetett az utcán, de végre menhelyre került. A Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány fogadta be, gazdái csak két hét után jelentkeztek érte. Az állat se chipelve, sem oltva nem volt. Aztán egy jó ideig nem láttam. Nem is láthattam, hiszen láncra verve tengette életét a mellettünk lévő utcában, a háza csak egy kartondoboz volt. 2021. január 17-én írtam az állatvédőknek és a jegyzőnek, mert tudtam, csontsoványan, fedél nélkül az állat nem bírja sokáig. Hatósági elkobzás vetett véget szenvedéseinek. Azóta rehabilitáción esett át, hiszen a megpróbáltatások nem csak a testén, de a lelkén is nyomot hagytak. Hamarosan olyan gazdához kerülhet, aki nem veri láncra, aki képes családtagként szeretni őt, aki tudja, hogy az állattartás nem hóbort, hanem felelősség.

Jó érzés volt megmenteni és tudni, így van esélye egy jobb életre. Nemcsak megmenekülésének boldog pillanatát érezhettem magaménak, hanem egy új, jó barátot is szereztem általa, aki hozzám hasonlóan végig figyelemmel kísérte az állat sorsát, és cselekedett, amikor a helyzet úgy kívánta.

Kevés ilyen történetről hallani mostanság. Sokan elmennek az állatbántalmazás és rossz tartási körülmények mellett, mondván: „Ugyan, mi baja lesz a kutyának a lánccon? Eddig is ott élt, ott a helye. Meg különben is, azt se tudom kinek kellene szólni.”

Ilyen és ehhez hasonló kijelentéseket már sokszor hallottam. Ezért döntöttem úgy, hogy végre megírom, mit tehetünk, kihez fordulhatunk, ha a környezetünkben felelőtlen állattartásra vagy állatkínzásra leszünk figyelmesek.

*

A január elsejével módosuló új kormányrendelet értelmében már nemcsak a település jegyzője illetékes az állatvédelem ügyében, hanem a megyei kormányhivatal és a járási kormányhivatal is. Eszerint tehát, ha azt tapasztaljuk, hogy a környezetünkben valaki méltatlan körülmények között tart állatot, vagy bántalmazza, azt a Pest Megyei Kormányhivatalnál és az érdi kormányhivatalnál kell bejelen-

tenünk. A bejelentés történhet anonim módon, tehát név nélkül, írásban vagy szóban, és teljesen ingyenes. A bejelentéstől számított legfeljebb harminc napon belül a hatóság köteles elbírálni a panaszt, az állat vagy ember életét veszélyeztető esetekben viszont azonnal kell intézkednie. A bejelentést követően sor kerülhet hatósági eljárásra is, ahogyan

„A bejelentéseket hatósági ellenőrzéssel vizsgáljuk ki, ilyenkor megnézzük, hogy a jogszabályoknak megfelelően zajlik-e az állattartás. Amennyiben hiányosságokat észlelünk, kötelezzük az állattartót, hogy meghatározott időn belül pótolja azokat, és később visszatérünk ellenőrizni. Ha nem tett eleget pótlási kötelezettségének, állatvédelmi bírság kiszabására kerül sor. Abban az esetben, ha súlyos és maradandó egészségkárosodás vagy életveszély áll fenn, az állatot elkobozzuk.”

A hatósági szervek mellett civil állatvédők és a Sirius állatmen-



azt az én történetem is mutatja, ugyanakkor bejelentőként mondhatom, ennek rám nézve semmilyen negatív következménye nem volt, nem kell tehát későbbi vegzálástól tartani.

Ha nem akarunk bejelentésünkkel a Pest Megyei Kormányhivatalhoz fordulni, akkor Érden dr. Barabás Emőkéért érdemes keresni, ő foglalkozik ugyanis jegyzői hatáskörben állatvédelemmel. Elmondása szerint hozzájuk átlagosan havonta tíz-tizenöt bejelentés érkezik rossz állattartási körülmények miatt.

hely segítségét is kérhetjük, ha bajba jutott állatról értesülünk. Böjtös Andreát, a Sirius Alapítvány vezetőjét arról kérdeztem, milyen gyakran kapnak bejelentést rossz tartási körülményekről, illetve állatbántalmazásról.

„Szerencsére Érden állatbántalmazás, állatkínzás ritkán fordul elő, minket legtöbbször kóbor állatok megmentésére hívnak. Ugyanakkor több kutyusunk is hatósági elkobzás révén került hozzánk. Az elkobzá-sok legtöbbször abból adódnak, hogy az állat gazdája meghal, így nincs kire

bízni a kutyát. Volt olyan eset is, amikor kilakoltatás, letartóztatás miatt kellett átvinnünk kutyát. A hatósági elkobzás hat hónapos időtartamra szól, utána meg kell megvizsgálni, hogy az állat visszaadható-e a gazdának vagy sem.”

A Sirius Alapítvány vezetője arra is felhívta a figyelmet, hogy különbséget kell tenni a rossz tartási körülmények és a bántalmazás között. Míg előbbi esetben a jegyzőhöz és az illetékes kormányhivatalhoz kell fordulnunk bejelentésünkkel (pl. egész nap lánccon tartják a kutyát), és szabályszegésnek minősül ez a tett, addig utóbbi esetben már a rendőrséget kell értesítenünk, hiszen az állatbántalmazás bűncselekmény. Ilyen esetben érdemes bizonyítékot gyűjtenünk (pl. videófelvétel), hogy ezzel segítsük a rendőrség munkáját és bizonyosságot nyerjen a bántalmazás. Ilyenkor azonnali hatósági elkobzásra kerül sor, az állat menhelyre kerül, ahol az orvosi vizsgálat után megkezdik a testi-lelki rehabilitációját.

Rossz állattartási körülményekkel kapcsolatban a jegyzo@erd.hu e-mail-címen vagy személyesen tehetünk bejelentést. Általános információt a 06-23 522-300-241-es melléken, illetve a 06-23 522-360-as telefonszámokon lehet kérni. Fontos, hogy a jegyző kizárólag a kedvtelésből tartott állatok vonatkozásában rendelkezik hatáskörrel, haszonállatok esetében az Érdi Járási Hivatal az illetékes.

Ha csak egy tanulságot kellene levonnom és tanácsként továbbadnom a saját személyes történetemből, az valahogy így hangzana:

Ne menjünk el idegen állatok mellett, mert könnyen lehet, hogy mi vagyunk az utolsó esélyük a túlélésre.

Szabó-Gödri Rita

Parkolási konfliktusok a városban

Városunkban egyre több az autó, parkolóhelyet pedig alig találni, olykor negyedórát is kering az ember, mire le tudja tenni a kocsit a városközpontban. **Kürti Istvánt**, az Érdi Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályának vezetőjét arról kérdeztük, hogyan reagáljunk az esetleges parkolási konfliktusokra, és mikor érdemes rendőrt hívni.

Elsőként azt érdemes tisztázni, hogy a KRESZ szabályai a közúton, illetve a közforgalom elől el nem zárt magánúton érvényesek, magánterületen belül csak abban az esetben, ha a terület tulajdonosa úgy dönt, és ezt táblával jelzi. Érden nehéz ügy a parkolás, főként a városközpontban. Örülünk, ha végre megpillantunk egy üres helyet, amiről aztán az esetek nagy részében hamar kiderül, hogy túl szűk, mert az egyik parkoló jármű a felfestett vonalon áll. Ki a hibás, ha mégis megpróbáljuk „betenni” az autót az egyetlen szabad helyre, de nem sikerül tökélete-

sen a manőver, és megkarcoljuk a nem megfelelően parkoló kocsit? Hát nem az, aki szabálytalanul parkolt? Nem!

Ráadásul néhány autótulajdonos előszeretettel foglal el szándékosan két helyet, ami roppant bosszantó. „Ezeket az autósok mindig megmagyarázzák. Többnyire félnek, hogy rányitják az autójukra az ajtót. Egyébként az is igaz, hogy léteznek már olyan nagy járművek, amelyek a kijelölt parkolóhelyen valóban nem férnek el, de természetesen ez nem mentesíti a tulajdonost a felelősségre vonás alól” – fogalmazott a szakember.

Itt van egy másik szituáció. Heti szinten megélem, hogy nem tudok kihajtani a társasház kertjéből a kapun, mert az ott parkoló autóktól nem férek el. Még szerencse, hogy van menekülőút: visszatolatok, megfordulok, és a másik kapun hajtok ki, megjegyzem, itt sem mindig egyszerű. De ha ilyen helyzetben egyszer mégis kihajtok, és meghúszom az egyik parkoló jármű oldalát, akkor ismét felmerül a kérdés: ki vonható felelősségre? Nyilván nem én, hiszen én csak szerettem volna elmenni otthonról, nem szabálytalankodtam, egyébként is úgy fogalmaz a rendelet, hogy „tilos várakozni ott, ahol a jármű az út menti ingatlanra való behajtást vagy az onnan történő kihajtást, az ingatlant használni jogosult hozzájárulása nélkül akadályozza”.

Kürti István azonban felvilágosított, hogy „közlekedési baleset okozásáért elsősorban mindig a mozgó jármű lesz a fe-

lelős. Persze egy szabálytalanul várakozó autó közreműködhet abban, hogy egy közlekedési esemény bekövetkezzon. Ha egy rossz helyen várakozó autóban keletkezik így kár, akkor ő önálló szabálysértésként fog felelni az esetért a tiltott módon történő várakozás miatt, míg a károkozásért a másik jármű vezetőjét fogják felelősségre vonni.”

Kürti István elmondta, szabálytalanul parkoló vagy várakozó jármű esetén a rendőrség vagy a közterület-felügyelet hívható, és az intézkedő rendőr lekérheti a szabálytalankodó adatait és telefonon felszólíthatja, hogy a szabálytalanságot szüntesse be. Egyébként, ha valaki nem az útburkolati jeleknek megfelelően parkol, és emiatt rendőri intézkedésre kerül sor, az szankciót is vonhat maga után. Ez a figyelmeztetéstől a helyszíni bírságig vagy szabálysértési feljelentésig juthat el. Ha helyszíni bírság mellett dönt a rendőr, akkor 5-50

ezer forintig terjedő büntetésre számíthat az autó tulajdonosa, ha pedig szabálysértési eljárásban kell az ügyet rendezni, akkor a szabálysértési hatóság ennél jóval magasabb büntetési tételt is kiszabhat.

Hogy ilyen esetekben érdemes-e rendőrt hívni, időt és energiát vesztegetni az ügyre, azt mindenki döntse el maga, de talán egyszerűbb, ha bosszankodva továbbgurulunk. Vajon mit tanácsol a Közlekedésrendészeti Osztály vezetője? „Én mindenkit óva intenek attól, hogy ilyen esetben neki menjen a másik autónak vagy kárt okozzon benne, inkább értesítse a hatóságot. Toleránsnak, türelmesnek kell lenni ilyenkor is, nem érdemes beerőszakolni a járművet egy kis helyre, és az ajtó kinyitásával ily módon egy másik autónak sérülést okozni. Hiszen ez már nem is közlekedési, hanem emberek közötti konfliktus lesz, aminek vélhetően senki nem akarja magát kitenni.”

Szabó Réka Nikolett

Mire való az orvosi ügyelet?

Az Inter Ambulance Zrt. 2005 óta látja el Érden az orvosi ügyeletet. Vezérigazgatójával, **Molnár Györggyel** az egészségügyben játszott nélkülözhetetlen szerepükről beszélgettünk.

Az érdi orvosi ügyelet városunkon kívül Diósd, Tárnok, Sósút és Pusztazámor települések közigazgatási területére terjed ki. „Mi a háziorvos rendelési idején túl a nem halasztható ellátásokat biztosítjuk a lakosság számára. Vagyis a lakosság ellátása 24 órában biztosított” – mondja Molnár György. Értelemszerűen egy két hete fennálló fejfájás vagy nátha nem igényel ügyeleti ellátást, hiszen nem a krónikus állapotok azonnali megoldása a feladatuk, hanem az akut esetek, ugyanakkor egy vesekő, ami éjjel okoz panaszt, természetesen ügyeleti eset. Az ügyeleten nem tudnak CT-, illetve laborvizsgálatot végezni, röntgenfelvételt készíteni. De van EKG-készülék, defibrillátor, véróxi-génszint-mérő, és természetesen rendelkeznek, vércukor- és vérnyomásmérővel is. „A súlyos, életveszélyes állapotok sem a mi területünk, ezzel a mentőszolgálat foglalkozik, mint a sürgősségi ellátás egyik jelentős szereplője. Ha a mentőszolgálat kér minket, vagy előbb kiérünk egy balesethez, akkor természetesen a sürgősségi ellátásban is részt

veszünk. Számtalanszor előfordul, hogy az újraélesztést mi kezdjük meg.”

Az érdi esetkocsit a mentőszolgálat bárhova vezényelheti, illetve ha van súlyos sérült, akit bevisznek a kórházba a mentősök, akkor esetkocsi nélkül marad a terület, ilyenkor az orvosi ügyeletet riasztják.

Ha valaki olyan rossz állapotban van, hogy nem tud bemenni az ügyeletre, akkor az orvosi ügyelet természetesen házhoz is hívható, rendelkezésre állnak olyan „kijáró” autók, melyekkel ezeket a betegeket ellátják. „Természetesen vannak olyan állapotok, amikor valaki fel sem tud állni, mondjuk egy vesegörcs vagy egy epegörcs kapcsán. Olyankor megy az ügyeletes orvos, és injekciót, gyógyszeres terápiát alkalmaz.”

Molnár György kiemelte, Érd szerencsés helyzetben van, hiszen nem csupán a felnőtt orvosi ügyeleti központ működik, hanem külön gyermekorvosi részlege is van, ami szinte egyedülálló az országban, alig-alig vannak már gyermekorvosi ügyeletek.

Még mindig gyakori, hogy az emberek



feleslegesen fordulnak az orvosi ügyelethez. Az orvosi ügyeleti szoftverek úgy vannak beállítva, hogy kódok alapján szűri, indokolt vagy indokolatlan volt-e az ellátás. Ha sok az indokolatlan ellátás, annak egyrészt örülhetünk, ugyanakkor nem jó, ha az ügyeletet feleslegesen terhelik a páciensek. Molnár György elmondása szerint az orvosi ügyeletnek kötelező a betegek sorsáról megnyugtatóan gondoskodni. Vagy helyben ellátják tanáccsal, gyógyszerrel, recepttel, kezeléssel, vagy továbbküldik gyógyintézetbe, esetleg mentőt hívnak hozzá.

„Az nem fordulhat elő, hogy valaki segítség nélkül távozzon az ügyeletről.”

Ennek ellenére akadnak olyan esetek, amikor egy beteg mégis elégedetlenül távozik, de Molnár György tudomása szerint 2020-ban nem érkezett panasz az érdi ügyelet területéről. Azzal ő maga is tisztában van, hogy kommunikációs hiányosságok mindkét fél részéről előfordulnak és ezeket valamilyen szinten kezelni kell. Mint mondja, tartanak kommunikációs tréningeket, illetve folyamatosan monitorozzák, melyik ügyeleten milyen problémák fordulnak elő.

SZRN

Mindig kell egy B terv

Karrierváltás 30 vagy 40 felett? Nehéz, de nem lehetetlen. **Karácsony Zoltánnal**, a HR-portál álláspiaci szakértőjével beszélgettünk.

Az elmúlt másfél évben, a pandémia miatt sokan kényszerültek arra, hogy váltsanak, ki átmenetileg, ki végleg hagyta ott eredeti hivatását. A koronavírus által leginkább sújtott területeken, az idegenforgalomban, a vendéglátásban, a rendezvényszervezésben, illetve az előadóművészek körében volt leginkább jellemző a pályaelhagyás.

A szakember szerint érdemes közelebbről megvizsgálni, pontosan mit is értünk karrierváltás alatt. Egy huszoneves fiatal,

aki a vendéglátásban dolgozott, ugyan lehet, hogy könnyen el tudott helyezkedni eladóként vagy irodai munkásként, de ezt nem neveznék karrierváltásnak. „A karrierváltás ugyanis pozitív kicsengésű szó, nem a kényszerhelyzet, hanem az ember saját szabad döntésének az eredménye.”

A vírushelyzet a változások katalizátoraként is működött, megugrott a kereslet a különböző képzések iránt, az elmúlt másfél évben sokan kezdtek el saját költségükön tanulni, és a cégen belüli átképzések is előtérbe kerültek. A felmérések azt mutatják, felborult az arány a céges és a magán finanszírozású képzések között, és eltolódott ez utóbbi irányába, mert az emberek megérezték, bármikor elveszíthetik az állásukat.

„Ha karrierváltásban gondolkodunk, akkor ahhoz komoly megtakarítás szüksé-

ges. Egy teljes karrierváltás ugyanis 3-5 évet vesz igénybe. A képzés legalább két év, szakmai tapasztalatot kell szerezni, és szakmai kapcsolatot kell kiépíteni. Nem lehetetlen, de ez nagyon hosszú folyamat.”

Sokan éppen ezért választják azt a megoldást, hogy főállás mellett teszik meg az első lépéseket. Munka mellett végzik el a képzést, szintén munka mellett kezdenek dolgozni máshol is, hogy szakmai tapasztalatot szerezzenek, majd fokozatosan átbillentik az egyensúlyt az új szakma irányába.

Karácsony Zoltán azt is hangsúlyozta, hogy a karrierváltás cégen belül a legkönnyebb, ahol a dolgozó átkerül egy másik területre, ahol aztán könnyedén beletanulhat az újba. Ez a legegyszerűbb, hiszen a szakmaváltást elintézi a cég.



Vannak rokonszakmák, melyek között viszonylag könnyű az átjárás, de azt látni kell, hogy egy HR-esből ritkán lesz informatikus.

Mint mondja, karrierváltást jelenthet az is, ha a saját szakmánkban kezdünk el dolgozni hasonló profillal, de immár egyéni vállalkozóként.

„Ismerek olyat, aki marketingesként dolgozott, majd létrehozta a saját rendezvényszervező cégét. Valami kapcsolódási pontnak mindig kell lenni a választott területek között, ezek a váltások elég jól működnek. De olyanról is tudunk, hogy valaki egy multinál dolgozott, majd elment inkább a mezőgazdaságba, és felépített egy saját gazdaságot. Ismerek komoly menedzsert, aki most a Balatonfelvidéken sajtókészítéssel foglalkozik.”

Én személy szerint mindenkit arra buzdítok, hogy ha van rá lehetősége, valósítsa meg az álmait. Ha van valami, amivel szívesen foglalkozna, dolgozzon érte, és vágjon bele. Már csak azért is, mert az elmúlt másfél év is bizonyította, nem tudhatjuk, mit hoz a jövő, és mindig kell egy B terv.

Szabó Réka Nikolett



Száz év kaland

Török Gézané Ili néni életének száz évéből nem újságcikket, hanem könyvet lehetne írni. Olyan szerencsések voltunk, hogy pár érdekes történetet velünk is megosztott kalandos életéből.

Az is ritka, ha valaki egyszer meg tudja ünnepelni a századik születésnapját, hát még ha többször!

Igazából négyszer ünnepeltem meg – felköszöntött a városvezetés, a család, a rendőrkapitány, legutóbb pedig az Életet az éveknek Nyugdíjas Klub, amelynek tagja vagyok. Ő, az nagyon jó buli volt! Két órán keresztül táncoltam, rúgta a port az egész társaság. Természetesen büszke vagyok arra is, hogy a város és a kapitányság felköszöntött. Rendkívül jóleső érzés, hogy gondoltak rám.

Száz év eseményeit egy interjúban lehetetlen visszaidézni, de azért próbáljuk meg. Hol született, Ili néni?

Székelyudvarhelyen. Édesapám építész volt, anyukám a háztartást vezette. Trianon után Erdély nem volt a legjobb helyzetben, kirabolták az országot, az iparosok pedig a Regátba, azaz a régi román királyság területére vándoroltak. A románok jobban megbíztak az erdélyi munkaerőben, mint a sajátjaikban. Édesapámnak volt egy társa, aki meglógott a pénzzel, elhagyta az országot, és szegény apám alig tudta kifizetni a székely munkáit, éveken keresztül törlesztette... Egy ideig édesapám a család nélkül élt ott, aztán utánamentünk mi is édesanyámmal és a fivéremmel. Akkor kétéves voltam.

Érték atrocitások a magyarságuk miatt?

Károly fivéremet, aki tizenkét éves korában már beszélt olaszul, németül, és eredetiben olvasta az ógörög klasszikusokat, kirakták a második líceumból azzal a felkiáltással, hogy a magyaroknak nem kell tanulniuk. Szerencsére voltak otthon könyveink, így képezhettük magunkat. Persze én sem tanulhattam tovább, igaz, nem is szerettem iskolába járni.

Később azért folytathatta a tanulmányait?

Igen, de csak sokára. 1940-ben a második bécsi döntés értelmében Magyarország visszakapta Észak-Erdélyt. A szüleim, hogy ne románosodjak el, megkérték az udvarhelyi rokonokat, hadd költözzek hozzájuk, így aztán repatriáltam Erdélybe. Szerették volna, ha tanulok, én pedig a négy polgárit két év alatt elvégeztem, magánúton. Tizennyolc éves voltam akkor. Az iskola elvégzése után elmentem dolgozni. Hadi gondozó lettem Oklándon. Nagyon lélekölő munka volt, hiszen akkor már a tizenkét éves gyerekeket is besorozták. Jelentkeztem hát a járásbíróshoz, Besztercére. Ott dolgoztam '44-ig, a telekkönyvnl. Mikor jöttek az oroszok, kitelepítették, illetve málenkij robotra vitték a száz lakosságot. Végtelenül sajnáltuk őket.

Hogyan került Magyarországra?

Besztercén házasságot kötöttem, és a férjem révén – aki a vasútnál dolgozott – kerültem Magyarországra '44-ben. Eleinte iszonyatos honvágyam volt. Szinte megbetegített. Budapestre jöttünk, a férjem nagynénijéhez, aki postamester volt a Kén utcában, amíg B-listára nem került. (1945 után a közalkalmazottak létszámát

drasztikusan csökkentették, részben gazdasági, részben politikai okokból. A B-lista az elbocsátandók neveit tartalmazta – a szerk.) Kelenföldön, ahol a férjem dolgozott, épült egy szolgálati lakás a vasutasoknak, oda költöztünk. Közben megszülettek a gyerekeim. Dolgozni kezdtem egy olyan szervezetnél, ami egyedülálló módon a B-listásoknak adott munkát, méghozzá háziiparban: a hölgyek otthon

katonai alakulatok hagyták el Lengyelországot, volt aki továbbment, volt aki Romániában maradt, és egyeseknek alkalmuk volt arra is, hogy magukkal hozzák a családjukat. A mi városunk is befogadott vagy húszezer embert, őket el kellett szállásolni. Hozzánk került egy család, hasonló korú gyerekekkel, mint én. Egy-két hónap múlva azt vettem észre, hogy teljesen jól beszélem a lengyelt.

Milyen nyelven beszél még?

Németül és románul. Idegenvezetőként lengyel és román csoportokat vittem, hatalmas szükség volt ugyanis olyan emberre, aki mindkét nyelvet egyaránt beszéli. Volt, hogy két csoporttal dolgoztam. Persze, a csoportokon belül gyakran adódott probléma, akár kórházi, akár



FOTÓ: ÁDÁM KATALIN

készítettek hímzéseket, kötött árut. Én pár hónap után modellező lettem: szabad járásom volt mindenhová, annyi anyagot vittem ki, amennyit jónak láttam, és nem volt norma, mert első darabot csináltam mindenből. Pulóvereket készítettem. Itthon egy darabot sem lehetett látni belőlük: volt, amit Egyiptomba vagy Angliába exportáltak, a befolyt pénzből pedig fizették a munkabéreket és megvették a fonalat. A zöme a Szovjetunióba ment, de azért nem kapott pénzt a cég, illetve az állam, mert azt háborús jóvátételként számolták el. Olyannyira felfejlődött a szövetkezet, hogy megindult a maszek munka is. '56 után, mikor szabadabb lett a világ, kiváltottam az ipart. Otthon dolgoztam, persze nem egyedül, legalább hatan voltunk. Rengeteget dolgoztunk. Nem győztünk elég pulóvert csinálni.

Mennyi ideig tartott ez az időszak?

Tartott volna, míg a világ s még két nap, ha bírtam volna, de miután a férjem meghalt 1983-ban, befejeztem. Az ő elvesztése, illetve az azt követő három év volt életem legnehezebb időszaka. Egyébként azt követően, hogy már nem voltam kisiparos, nem maradtam munka nélkül: 1972-től már dolgoztam román és lengyel idegenvezetőként is.

Hol tanult meg lengyelül?

Még Romániában. '38-ban a németek megszállták Lengyelországot. Lengyel

rendőrségi, és olyankor én tolmácsoltam, úgyhogy lettek ilyen irányú kapcsolataim is. A közelünkben volt egy piac, ahol románok árultak, velük is akadtak gondok, olyankor is én voltam a tolmács a rendőrségen. Ez nagyon jól jött, miután '90-ben összeomlott a szervezett turizmus, és már lehetett önállóan is utazni, nem csak utazási irodán keresztül. Folytathattam volna maszek utazási irodánál, de nem mertem vállalni, féltem, hogy jön egy újabb összeomlás. Akkor már volt munkám a rendőrségen, bíróságon mint tolmács. Ez az az időszak volt, amikor rengetegen ájtöttek Romániából fekete-munkára.

A mai napig tolmácsol a rendőrségnek. Nem fárasztó?

Dehogynem. De nem tudok nemet mondani. Igyekszem sokat pihenni, regenerálódni, hogy mindig készen álljak, ha tolmácsolni kell. Mindig azt nézem először, mit tudok segíteni.

A családja hogy vészelte át Romániában a Ceaușescu-érát?

Látogattam őket, mikor csoportot vittem. Egyszer ki is tiltottak az országból. Piros-fehér-zöld szalagot vittünk magunkkal, ledobtuk Vajdahunyad váránál. Jöttek a szekusok (román állambiztonságiak – a szerk.), közölték, hogy azonnal hagyjuk el az országot. Ezt leszámítva minden évben találkoztunk. Édesapám '56-ban

halt meg betegségben, édesanyám még tíz évig élt. Bátyám, ami a tanulást illeti, pótolta a gyermekkorában kényszerből elmulasztottakat. Ő odakint maradt, pedig nagy szegénység volt, a boltok üresek voltak, mindenért sorba kellett állni. Mikor valaki hallotta, hogy valahol tojást osztanak, azonnal összeverődött száz ember. Persze, ilyenkor nem öt tojást osztottak, hanem ötvenet. Nekik ez volt a legnagyobb szórakozás. Vitték magukkal a széküket, beszélgettek. Egyébként a legnagyobb rosszat is meg lehet szokni. Mikor a bátyám eljött Magyarországra, és azt látta, hogy fél kilójával vesszük az epret, teljesen elhűlt. Mondtam neki: „Károly, ti azért vesztek egy rekesszel, mert csak akkor juttok hozzá. Mi azért vesszünk csak fél kilót, mert mindig lehet

kapni!” Ügyeskedve lehetett csak megélni akkoriban Romániában. A románok járhattak ki Kínába, jöttek Magyarországra, üzleteltek ezzel-azzal.

Hogy tudta megőrizni fizikai és szellemi frissességét?

Igyekszem a legrosszabbat is jónak látni. Az ember mindig próbálja meg úgy felfogni az öt ért csapásokat, hogy ne más hibáztasson érte, és higgye el, hogy a saját hozzáállásával javíthat a dolgozon. Azon is érdemes eltűnődni, hogy a mostani világ, amiben élünk, bizonyos történelmi korokhoz képest maga a csoda, csak nem vesszük észre! Nálunk most viszonylag csend van. Örülünk kell, hogy ez megadatott.

Van még valami vágya?

Nem, letudtam mindent. Arra vágyom, hogy még utazhassak. Ha három nap eltelik úgy, hogy nem történik semmi körülöttem, oda vagyok és vissza.

Hová utazna?

A világ végéig. Az unokámmal – mert van egy csodálatos gyermekem, és két csodás unokám – megyek pár napra Hévízre, azt nagyon várom. Nagyon szeretek másokkal találkozni, beszélgetni, nevetni, nyüzsögni, ezért járok a nyugdíjasklubba is. Urbánus lélek vagyok, nem szeretem a nagy csendet.

Ádám Katalin

Újra a jégen

Alig egy hónapot pihentek, és az Érdi Jégcsarnok adottságainak köszönhetően a júniusban véget érő edzések után már augusztus elején újraindult – sőt, kibővült – a munka a Kárpáti Farkasok jégkorongozóinál.

A 2019-ben létrehozott egyesület már 250 sportolóval büszkélkedhet, ami annak fényében is különösen elismerésre méltó, hogy a folyamatos és jelentős létszámnövekedés a pandémia alatt sem állt meg. Ennek köszönhetően idén az eddigi U8-as, U10-es, U12-es és U14-es

nél három csapatunk van, az U14-esek további egy csapattal bővültek, és lett U16-os és U18-as korosztályunk is” – ment bele a részletekbe Hegyi Ádám szakmai vezető.

Bár a Kárpáti Farkasok állománya folyamatosan bővül és a szinte egész éves edzéslehetőség

és azért jön ide nap mint nap, hogy minél jobb eredményeket érjünk el, de ennek természetesen megvannak a jól felépített lépcsőfokai” – fogalmazott a Kárpáti Farkasok szakmai vezetője, aki elmondta, a két legidősebb korosztályba máshonnan érkeztek játékosok, hiszen a két és fél éve működő klub első palántái nem idősödtek még bele ezekbe a csapatokba. Kifejtette, bár az U16-osoknál elegendő vannak, az U18-asoknál kicsit kevesebben, ezért egyrészt várják további játékosok jelentkezését, másrészt az U16-osokból többen felversenyeznek, amely értékes tapasztalatszerzés számukra.

Hegyi Ádám arról is beszélt, a legkisebb, U8-as korosztályukban viszonylag kevés utolsó éves van, aminek örülnek, mert ez azt jelenti, hogy ők már 2-3 évet eltöltöttek a klubnál, de természetesen szeptembertől folytatják a Hókisuli és Korisuli programokat heti két alkalommal.

A már igazolt sportolók pedig az edzések mellett edzőmecs-csekkkel is készülnek a vélhetően szeptember második felében induló bajnokságokra. Múlt héten több együttesük is az elit utánpótlásműhelyeknek számít Vasas, Újpest, Óbudai Hockey Akadémia hármassal is összecsapott.

Hegyi Ádám az edzőmecs-csekkkel kapcsolatban kifejtette, az U12-esektől a nagyobbakig már bizonyos játékelemeket is gyakorolnak, de egyelőre nem számít, hogy nyernek vagy veszítenek.

Domonkos Bálint



korosztályok mellett a 2021/22-es évadban már U16-os és U18-as csapatai is lesznek a Kárpáti Farkasoknak.

„Az U8-asoknál és az U10-eseknél rengetegen vagyunk, ezért nagyon sok csapatot ki tudunk állítani, az U12-esek-

ségnek köszönhetően folyamatosan fejlődik, az egyesületnél tisztában vannak vele, még idő kell ahhoz, hogy az elit szintjére érjenek, de jó úton haladnak.

„Az U16-U18-as korosztályoknál már lehetnek elvárásaink, de nyilván mindenki azért dolgozik



FOTÓK: DOMONKOS BÁLINT

Nagyot hajrázva őrző veretlenségét az Érdi VSE

Noha már az első félidőben jelentős mezőnyfőlényt alakított ki, csak a hajrában, **Németh Gábor Vince** és **Gubacsi Zoltán** góljaival tudta megtörni a házigazda Gárdony-Agárdi Gyógyfürdőt és győzött 2-0-ra az Érdi VSE az NB III Nyugati csoportjának negyedik körében.

Szabó Richárd és Kalmár Domonkos mellett a Gárdony elleni találkozón Fürjes Ádámra, Kollega Krisztiánra és Adorján Milánra sem számíthatott Limperger Zsolt. Ennek ellenére az első percek puhatólózó játéka után az érdek léptek fel támadóbb szellemben, és már az első félidőben számos lehetőséget dolgoztak ki, de gól nélküli döntetlennel fordultak a felek.

A térfélcseré után sem változott a játék képe, az érdek rögtön megszerezhetnék volna a vezetést két szöglet után is, majd a számos helyzet közül az első a 78. percben érett góllá, amikor Németh Gábor Vince cselezett a kapu felé, majd a tizenhatoson belülről tüzelt, és lövése a blokkról is megpattanva talált utat a gárdonyi kapuba (0-1).

Az érdek nem álltak le, öt perccel később Gera Dávid bal oldali szabadrúgására tökéletes ütemben érkezett Gubacsi Zoltán, megduplázva ezzel az Érdi VSE előnyét, és beállítva a vendégek 2-0-s sikerét.

„Az volt a fontos, hogy türelmesek legyünk, mert ilyen nyomást nem lehet kibírni, de hátul is megtartottuk a biztonságot, és csak az volt a kérdés, mikor

lőjük az első gólt. Utána már bíztam benne, hogy rárugjuk a másodikat, így is lett. Azért vagyok bizakodó, mert olyanok játszottak, akik, ha mindenki egészséges, nem biztos, hogy játszottak volna, de ők éltek a lehetőséggel, szóval elégedettek lehetünk” – értékelt Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

„Megint olyan gólt kaptunk, amit csak mi tudunk, a mi játékosunkról megpattanó labdával... De az Érdnek addig is volt pár helyzete, mi pedig előre fel nagyon gyengék voltunk, nem rúgtunk kapura. Nem is értem! Nem ezt kértem tőlük! Más felfogású játékot akartam játszani. De tudjuk, mi a probléma, amit meg fogunk oldani, és megpróbálunk a következő mérkőzésre lazítani, hogy kicsit focizzanak, mert jó játékosok. Amúgy meg jobb csapattól nem szégyen kikapni” – fogalmazott Bojan Lazics, a Gárdony-Agárdi Gyógyfürdő vezetőedzője.

Az Érdi VSE legközelebb szeptember 1-jén, 16 órától a Credobus Mosonmagyaróvárt fogadja az Ercsi úti Sporttelepen a bajnokság ötödik fordulójában.

Domonkos Bálint



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

(2021)

NB III, Nyugati csoport, 4. forduló

Gárdony-Agárdi Gyógyfürdő – Érdi VSE 0-2 (0-0)
Agárd, 200 néző. V.: Juhász Bálint (Bóhm, Szabó L. L.)
GYVSC: Czerula – Mód, Koronczai, Földesi, Emperger – Szabó B., Tajti – Balogh B. B. (Tóth T., 58. p.), Gere (Varga Zs., 86. p.), Király B. – Wágner (Kökény, 80. p.)

Vezetőedző: Bojan Lazics
Érdi VSE: Kertész F. – Gubacsi, Bozsoki, Csiszár – Varga T., Révész (Molnár D., 63. p.), Pallagi, Kertész B., Németh G. V. – Gera D. (Fügedi, 91. p.), Koós (Kovács B., 90. p.)
Vezetőedző: Limperger Zsolt
Gól: Németh G. V. (78. perc), Gubacsi (83. p.)

AVL-ÉRDI JAZZ FESZTIVÁL

2021.09.09. 19:00 • AVL Színház, Érd
Érd, Műhíng utca 5. (Tesco mögött)

Jazz és irodalom
Dragomán György és Lantos Zoltán

2021.09.10. 19:00 • Magyar Földrajzi Múzeum
Érd, Budai út 4. (eső esetén: Szepes Gyula Művelődési Központ: Érd, Alsó u. 9.)

Dresch Quartet

2021.09.11. 17:30 • Magyar Földrajzi Múzeum
Érd, Budai út 4. (eső esetén: Szepes Gyula Művelődési Központ: Érd, Alsó u. 9.)

Soso Trio
László Attila Fusion Circus

2021.09.12. 17:30 • Magyar Földrajzi Múzeum
Érd, Budai út 4. (eső esetén: Szepes Gyula Művelődési Központ: Érd, Alsó u. 9.)

Orbay Lilla Quintet
Berkí Tomi 75

2021. SZEPTEMBER 9-12.

AVL-ÉRDI JAZZ FESZTIVÁL • www.erdijazzfesztival.hu

AMIT MINDEN ÉRDI VÁLASZTÓPOLGÁRNAK TUDNIA KELL

Bár 2020-ban az élet minden területén a Covid-19 vette át az irányítást, azért az érdi képviselők sem tétlenkedtek. Hogy egészen pontosan ki mit tett le tavaly a közös asztalra, arról a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 32. § (2) bekezdésének k) pontja szerint minden képviselőnek részletes beszámolót kell benyújtania a Közgyűlésnek. Időről időre közöljük ezeket a szövegeket. A sort **Csornainé Romhányi Judit** folytatja.

Tisztelt Közgyűlés!



A 2019. évi önkormányzati választáson a 10. számú választókerület mandátumát nyertem el a Szövetség Érdért színeiben.

Az önkormányzat munkájában mint a Szociális és Egészségügyi Bizottság elnöke veszek részt, valamint még három másik bizottság tagjaként tevékenykedem. Bizottsági elnökként szorosan és eredményesen együttműködöm a Polgármesteri Hivatal szakirodával.

Figyelemmel kísérem a Szociális Gondozó Központ új létesítményének építését, a fejlesztés előrehaladását, és részt veszek a bejárásokon. Végigjártam az érdi védőnői szolgálatokat, a védőnők munkájához szükséges csomagot juttatva el azokhoz, és személyesen is igyekeztem minél részletesebben megismerni a védőnőket és munkájukat. Kérésemre a bizottsági üléseken minden alkalommal megjelennek a praxisjogukat éppen meghos-

szabbító vagy újonnan kezdő orvosok.

Mindenki számára elérhető vagyok, még akkor is, ha az illető nem a körzetem lakója! Gyalogosan napi szinten járom a választókerületemet, illetve ahová hívnak, oda feltétlenül elmegyek, beszélgetek a szomszédokkal, távolabbi lakosokkal, meghallgatom a problémáikat, észrevételeiket, kéréseiket, és igyekezem válaszolni, illetve utánaajrni mindennek, valamint továbbítani azokat az illetékes hivatal felé.

A következő feladatokkal kerestek meg előszóban, írásban és telefonon az utóbbi egy évben a választókerületem lakói:

- » A 65 év felettiek ingatlanadó eltörlesztésével kapcsolatos információk átadása, segítség a nyomtatványok kitöltésében, és ahová kérték, házhoz juttatásában.
- » Szomszédokat zavaró vállalkozás engedélyeinek lekérdőzése, tisztázása – a panaszos részletes tájékoztatásával, mindenki megnyugtatásával zárult a történet.
- » Mini utcafórumokra hívtak a Barackfa utca, illetve a Badacsonyi utca lakói, a téma mindkét esetben a csapadékvíz elvezetésének hiányosságai és az utak kátyús, murvás, tűrhetetlen állapota volt. A Barackfa utca aszfaltozása azóta megtörtént, a Badacsonyi utca körzetemhez tartozó része tavaszra van beütemezve.
- » Sikeresen megoldottuk, megszüntettük, egy Fenyőfa utcai ingatlanban a vízbefolyást az ÉKFI segítségével.
- » Megoldódni látszik a Jegenyefa utcai földcsuszamlás szövevényes jogi problémája is.
- » Több utcából is jelentettek a lakók tengelytörő kátyúkat, amelyeket jeleztem az ÉKFI munkatársainak. Sikertelenül ezeket megszüntetni, például a Beléndek utca, a Facélia utca, az Estike utca, a Cseresznyefa utca, a Begónia utca és az Alsóvölgyi út érintett szakaszain.
- » A nyári időszakban, ahonnan porzó utcákról kaptam értesítést, ott locsolással sikerült átmenetileg mérsékeltenem azt.
- » Az Alsóvölgyi és Felsővölgyi útra kértem több alkalommal bejárást, az úthibák miatt és a forgalomcsillapítási lehetőségek felmérésére. Az útszéli kátyúkat kijavították. A Felsővölgyi út forgalomcsillapítására virágládákat helyeztek ki. Az Alsóvölgyi útra a „fekvőrendő” tervezés alatt van, remélem, ezek is mielőbb kikerülnek.

» Két utcában is tájékoztatást adtam az ott lakóknak az önerős útépitési pályázat lehetőségéről, gondolkodnak rajta.

» A „hajós” játszótér környékén lakók panaszát is végighallgattam, még aláírást is gyűjtöttem problémáik nyomtatékosá tételére. Az illetékes hivatalhoz továbbítottam a kérésüket, elképzelésüket. Ennek nyomán megújult a kosárlabdapálya és egy felnőtt kültéri konditerem is készült a játszótér egyik sarkában, valamint az úthibák kijavításra kerültek. Kérésük további részének teljesítése is folyamatban van.

» Több jelzést kaptam a közvilágítási hiányosságok miatt. Az ez évi 6 db köztéri lámpát, amely választókerületünknek jutott, igyekeztem igazságosan elhelyeztetni. Napelemes lámpákra is lenne igény, ezért szorgalmazni fogom ezek elhelyezését az elkövetkezendő időszakban.

» A közterület-felügyelők segítségével szállítottam el rendszám nélküli autót, szüntettem meg engedély nélküli útlezárást. Sok gond van az építkezésekkel, a behajtási engedéllyel nem rendelkező túlsúlyos, építőanyagot szállító gépjárművekkel, amelyek nagy károkat tesznek a mellékutak burkolatában. Ezeket próbáljuk a közterület-felügyelőkkel és a lakossággal közösen fülön csipni, megbüntetni.

» Több zsák illegálisan lerakott szemetet sikerült elszállítatnom a Begónia utca kiserdei részéről.

» Az adventi időszakban a Szociális Gondozó által szervezett ételosztásokon segítettam az osztásban és a kiszállításokban.

» A város újszülötteinek járó babacsomagot, a 18 évesek ajándékát és a szépkorúak ajándék-csomagját a szociális osztály munkatársával, havi rendszerességgel osztottuk szét a körzetem lakóinak.

» A járványhelyzet alatt több idős lakos kért tőlem segítséget gyógyszeri kiváltásában, a rendszeres bevásárlásban, amely kéréseknek maradéktalanul eleget tettem.

Felsorolni sem tudom azt rengeteg kérdést, amit napi szinten kapok. Ezek közé tartoznak például a következők: szelektív hulladék szállítási időpontok, ágdarálórendelés, csatornabekötés, közösségi szolgálati munka lehetősége, fakivágás, természetvédelem, utcák egyirányúsításának lehetősége és parkolási problémák. A kérdéseket igyekezem megválaszolni, és megoldásukat elősegíteni.

Szájmaszkokat vittem ki azoknak, akik ezt kérték az önkormányzattól, illetve azoknak is, akik tőlem kértek. Köszönet azon érdi hölgyeknek, akik ingyenesen varrtak maszkokat! Az én körzetemben is voltak ilyen önzetlen varrónők, akik segítettek a munkámat és a lakosságot.

Több alkalommal hordtam házhöz idős rászoruló lakosoknak adományból származó zöldséggel, valamint osztottunk ki virágzó cserepes növényeket.

Sok ünnepségen, rendezvényen vettem részt, és ahová hívnak, oda igyekeztem elmenni, és a várost képviselni.

A járvány során sok reklámszág-terjesztő munkatárs nem vette fel a munkát, így én hordtam ki körzetem egy részében az Érdi Újságot, mert fontosnak tartom, hogy a lakosság folyamatosan értesüljön a város híreiről.

Elősegítettem, hogy a Felsővölgyi út – Törökbálinti út kiserdei oldalán térfelügyelő kamerák legyenek felszerelve. Üzembe állításuk után a lakosság segítségével kitakarítottuk az erdőalját, és reméljük, nem fog még egyszer ennyi hulladék összegyülni, illetve a kamerák segítségével a szemetelők beazonosíthatók lesznek.

Javaslataim alapján a választókerületemben is elkezdődött nyáron az aszfaltozás, amit már nagyon vártunk. Elkészült a Barackfa utca, a Venyige utca és a Szép Ilonka utca eddig lemaradt utolsó száz métere is. Remélem, rövid időn belül elkezdődik az Akácfa utca felújítása is. Jövő tavasszal pedig folytatjuk a választókerületem útjainak további felújítását.

Fontosnak és alapvető feladatommak tartom az érdi emberekkel való folyamatos kapcsolattartást, és a felmerült problémák mielőbbi, gyors megoldását, rendezését.

Érd, 2020. december 4.

Csornainé Romhányi Judit

APRÓHIRDETÉS

ALBÉRLET

KIADÓ egy társasház jellegű kertes házban, külön bejárattal földszinti garzon lakás bútorozatlanul egy vagy két fő részére. Kéthavi kaucióval, lakbér rezsszel 90.000 Ft/hónap.
Tel.: 0670/609 4889 (249/2021)

MUNKA

ÁCSOKAT-BETANÍTOTT ÁCSOKAT, tetőkészítéshez magas kereseti lehetőséggel felveszek. Tel.: 30/563-5544 (255/2021)

SZOLGÁLTATÁS

MINDENFÉLE ÁCS-, KÖMŰVESMUNKÁT, kémények, kerítések, járdák javítását, építését, apostető szigetelését, dryvitozást vállalok.
Tel.: 06-20/214-9640 (259/2021)

ÁCS-, KÖMŰVES-, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel, hétvégén is, garanciával.
Tel.: 06 30/318-2173 (4/2021)

VÍZ-FŰTÉSSZERELŐ gyors szolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljes körű felújítása burkolással.
Tel.: 06 70/ 642 75 26 (10/2021)

EGYÉB

LAKI SÁNDOR KÁLYHÁSMESTER új cserépkályhát, átrakásokat, bontott kályhák felrakását és javítását vállalom. Tel.: 0630-9849-209 (272/2021)

FIATAL ÉRTELMI SÉGI HÁZASPÁR életjáradékot fizetne. Keressen bizalommal. Tel.: 0670/252-48-97 (251/2021)

EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓ gondozási, illetve eltartási szerződést kötne. Tel.: 0630/632 4313 (256/2021)

AUTÓSZERELŐKET, SZERELŐKET KERESÜNK KIEMELT BÉREZÉSSSEL!

Autóbuszok és tehergépjárművek javításában jártas autószerelőket keresünk Budapest XI. kerületébe azonnali kezdéssel. Szakirányú végzettség szükséges. Jelentkezni Szerencsés Péter műszaki vezetőnél lehet az alábbi elérhetőségeken szerencses.peter@homm.hu vagy 36-20-240-2034 (260/2021)

Munkavédelem Munkaruházat



Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20 (9/2021)

A KÖZÉP-DUNÁNTÚLI ORSZÁGOS BV. INTÉZET

felvételt hirdet hivatásos és rendvédelmi igazgatási szolgálati jogviszonyú beosztások, illetve munkavállalói munkakör betöltésére:

SZAKORVOS
FŐÁPOLÓ
SZAKÁPOLÓ

(OKJ54/OKJ55 ápoló/asszisztensi végzettség)

FELÜGYELŐ

(Alapbér 306 000 Ft-tól 357 000 Ft-ig)

FEGYVERES
BIZTONSÁGI ŐR

(Alapbér 240 000 Ft)

Munkavégzés helye: Baracska vagy Martonvásár
Felvételi feltételek: büntetlen előélet, magyar állampolgárság. Érdeklődni az intézet személyzeti osztályán lehet.
Tel.: +36/22/454-023
E-mail: baracska.uk@bv.gov.hu. (232/2021)

JELENTKEZÉS:
job@andapresent.hu
+36 30 2741198
Harbor Park DC6 épület
ANDA
WWW.ANDAPRESENT.COM

MUNKATÁRSÁKAT KERESÜNK!

Az Anda Present Group munkatársakat keres
XXII. kerületi telephelyére,
egy illetve két műszakos munkarendbe,
az alábbi munkakörökbe:

NYOMDAI GÉPKEZELŐ
NYOMDAI KISEGÍTŐ
ÁRUÖSSZEKÉSZÍTŐ
KOMISSIÓZÓ
ÁRUÁTVÉVŐ

A műszakokhoz igazítva céges busz, Érd - Stop Shop megállóból.
Hosszú távú munkalehetőség, biztos környezetben.
Korszerű technológiák, bérén kívüli juttatások.



DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORSSZERVIZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (12/2021)

Érdi Szomszédünnep
2021. szeptember 11. szombat
NYISSUNK EGYMÁSRA!
Jelentkezzen Házigazdának!
Szeretné megismerni az utcában lakókat?
Szeretne egy összetartó utcaközösséget?
Szeretné, hogy az emberek mosolyogva köszönjenek egymásra?
Hívja asztalhoz szomszédait!
Szervezen utcai, batyus összejövetelt,
ahol mindenki vendég és vendéglátó egyben.
Válasszon ki egy közterületet lakóhelye közelében
és hívja meg szomszédait.
Szervezési szándékát kérem jelezze Takács Éva szervezőnél
az erdiszomszedunnep@gmail.com
vagy a 0670-517-8454 telefonon.

Normbenz

Normbenz Magyarország Kft.

A Normbenz Magyarország Kft.
a LUKOIL Töltőállomások üzemeltetője.
Jelenleg 79 töltőállomáson szakképzett és ügyfélbarát gárdájával várja a vevőit, minőségi üzemanyagok teljes palettájával, gazdag shop kínálattal és finom kávéval.

BŐVÜLŐ CSAPATUNKBA KERESÜNK
SHOP ELADÓ
ÉS TÖLTŐÁLLOMÁS-KEZELŐKET
TÁRNOKI KUTAKRA (M7)

Főbb feladatok: shop termék és üzemanyag-eladás, pénztárkezelés, árufeltöltés, tiszta és kellemes környezet megteremtése, ügyfélbarát kiszolgálás.

A Töltőállomások 24 órás nyitvatartásuk ezért folytonos munkarendben működnek!

Elvárások: Kereskedelmi, vendéglátóipari végzettség vagy gyakorlat
Rendezett kulturált megjelenés és viselkedés

Amit kínálunk a becsületes munkáért cserébe:

- Ágazati átlag feletti jövedelmezés, pótlékok, bónuszok
- bejelentett, stabil munkahely, fiatalos csapat
- bejárásiköltség-támogatás, üzemanyag-kedvezmény
- ingyenes továbbképzési lehetőség
- tervezhető munkaidő
- azonnali munkába állási lehetőség

Jelentkezni önéletrajzzal a következő e-mail-címen:
gyorgyi.vadaszne@normbenz.hu vagy a 06/30-932-75-87-es telefonszámon lehet.

(357/A021)

Normbenz

Normbenz Magyarország Kft.

A Normbenz Magyarország Kft.
a LUKOIL Töltőállomások üzemeltetője.
Jelenleg 79 töltőállomáson szakképzett és ügyfélbarát gárdájával várja a vevőit, minőségi üzemanyagok teljes palettájával, gazdag shop kínálattal és finom kávéval.

LÉGY CSAPATUNK TAGJA!
SHOP ELADÓ ÉS TÖLTŐÁLLOMÁS
KEZELŐKET KERESÜNK
– ÉRDI MUNKAVÉGZÉSSSEL

Főbb feladatok: shop termék és üzemanyag eladás, pénztár kezelés, árufeltöltés, tiszta és kellemes környezet megteremtése, ügyfélbarát kiszolgálás.

Elvárások: Kereskedelmi, vendéglátóipari végzettség vagy gyakorlat, rendezett kulturált megjelenés és viselkedés

Amit kínálunk a becsületes munkáért cserébe:

- Alapbér, pótlékok, bónuszok
- bejelentett, stabil munkahely, fiatalos csapat
- bejárás költsége támogatás, üzemanyag kedvezmény
- ingyenes továbbképzési lehetőség
- tervezhető munkaidő
- azonnali munkába állási lehetőség

Jelentkezni önéletrajzzal a következő e-mailcímen:
gyorgyi.vadaszne@normbenz.hu
vagy a 06/30-932-75-87-es telefonszámon lehet.

DÖMSÖDÖN, eladó teljesen felújított 65 m²-es családi ház nagy telekkel. Gépekkel beépített konyhabútor. 2018-ban az év legszebb háza volt. Ár: 33 millió Ft.
06-20/515-8333 (312/2021)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL
• ingyenes felmérés
• veszélytelenítés • gallyazás
• ágaprítás • fák időszakos metszése
Ács Zoltán 30/267-8621 (253/2020)

MEGATHERM
Épületgépész szakkereskedés
(Érd-Parkváros)
raktárosokat
keres.
Előny a diesel targoncavezetői engedély.
Jelentkezés szakmai önéletrajz e-mail útján történő megküldésével
a szaboi@megatherm.hu címre. (336/2021)

AJÁNLO

PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
2030 Érd, Gépész utca 14.
06 (23) 746-118
kozosseghaz@szepesmk.hu
https://www.facebook.com/
parkvaroskozhas/



PROGRAMOK:

CSAKAZÉRTIS – kiállítás a Képzőművészek Érdi Köre alkotóinak képeiből.

Megtekinthető: 2021. szeptember 15-ig.



RENDSZERES PROGRAMOK:

Zumba Zsolttal – kedd, csütörtök 18.30

Senior torna – szerda, péntek 8.30

Kerekítő – szerda 10.00, 10.45

Ringató – csütörtök 9.00, 9.45

Pilates – péntek 15–16

ELŐZETES:

PAMACSOLO PAMACSKA: újonnan induló, komplex, kreatív, fejlesztő foglalkozás 1-3 éves gyermekeknek.

Első foglalkozás:
szeptember 10 péntek, 10.00-10.45-ig.

ÉKSZER-VARÁZS: Póthné Viczing Gabi ékszerkiállítása.

Megnyitó 2021. szeptember 17-én pénteken,
17 órakor.

A CSUKA ZOLTÁN VÁROSI KÖNYVTÁR
(www.csukalib.hu)

NYÁRI NYITVATARTÁSA:

Felnőttkönyvtár és Gyermekeknyvtár,
Hivatalnok utca 12. Tel.: 23/236-470

Hétfő, kedd: 10–18 óra

Csütörtök, péntek: 10–17 óra

Páratlan szombat: 8–12 óra

Parkvárosi Fiókkönyvtár, Gépész u. 14.
Tel.: 23/746-118

Hétfő: 10–18 óra

Csütörtök: 9–17 óra

A Jószomszédság Könyvtára,
Sárd u. Tel.: 37-39. 23/375-933

Péntek: 9–17 óra

Zenei Könyvtár, Alsó utca Tel.: 27. 23/524-070

Csütörtök: 9–17 óra

Augusztus 30 HÉTFŐ

8:00 7 nap
8:30 Párbeszéd
9:00 MÚÁBRÁND
– 237 HÁID ATTILA fotóművész KAS
Galeria

10:00 7 nap
10:05 Képzőművészet
12:00 Érdi napló
– napi híresszefoglaló

12:05 Mondjuk a magunkét
12:10 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló
14:10 Honvéd 7
14:20 Sztárportré 309. rész
15:25 Képzőművészet
16:00 Érdi napló
16:15 Érdi Jazz fesztivál 2020
BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD JAZZ

18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:15 Mozgás - Fitness magazin
20:00 Érdi napló

20:15 Kézilabda 2020-2021.
Női NB I Dunaújvárosi KKA-ÉRD (ism)
21:25 Partizán tv – „Fábryt nem
hagyták labdába rúgni
a Heti Hetesben”
Interjú Árpá Attilával

21:45 Érdi napló
22:00 Mondjuk a magunkét
23:00 Párbeszéd
23:50 Érdi napló

Augusztus 31. KEDD

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
8:45 Érdi Jazz fesztivál 2020
– VARGA DÁVID QUINTET ÉRD JAZZ

10:00 Érdi napló
10:15 Képzőművészet
12:00 Érdi napló
12:20 Párbeszéd
12:35 Egy nap a világ – Ciprus
14:00 Érdi napló
14:20 Futsal
16:00 Érdi napló

16:05 Mozgás - Fitness percek
18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás - Fitness magazin
20:00 Érdi napló
20:20 Labdarúgás 2021-2022. NB III,
Nyugati csoport:
22:00 Érdi napló
21:45 Mondjuk a magunkét
21:50 Film-Lujza - Ahol mély a víz
(1993),
dokumentumfilm

00:45 Érdi napló

Szeptember 1. SZERDA

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
9:00 Eötvös 10 online
– Elérhető kultúra az otthonodban
– Hajós András, dalszerző, műsorvezető
Pinceklub extra

10:00 Érdi napló
10:40 Képzőművészet
12:00 Érdi napló
12:15 Mondjuk a magunkét
12:20 Playoff - sportmagazin



12:35 Képzőművészet
14:00 Érdi napló
14:30 Kézilabda
16:00 Érdi napló
16:10 Monda és valóság határán
Helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

16:40 Fodor János vendége:
Nagy János afonauta
18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 Érdi napló
20:15 Film-Intim megvilágításban
Rendező: Kocsis Zoltán, Surányi András
20:40 Érdi napló
20:55 Mondjuk a magunkét
21:15 Partizán Tv – Véget ért a
Barátok közt,
Beszélgetés a sorozat egykori szereplőivel
22:30 FUTSAL
0:05 Érdi napló

Szeptember 2
CSÜTÖRTÖK

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
9:00 MÚÁBRÁND
237 HÁID ATTILA fotóművész KAS Galería
10:00 Érdi napló
10:15 Eötvös 10 online
– Elérhető kultúra az otthonodban
– Keleti Éva, Kossuth- és Balázs Béla-díjas
fotográfus, Pinceklub extra

10:55 Képzőművészet
12:00 Érdi napló
12:15 Mondjuk a magunkét
12:20 Playoff - sportmagazin
14:00 Érdi napló
14:20 BUDAPEST RAGTIME BAND ÉRD
JAZZ 2020

16:00 Érdi napló
16:30 Érdi történetek
17:25 Eötvös 10 online
18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin
19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:05 Érdi napló
20:20 Film-Intim megvilágításban
dokumentumfilm,
20:45 Érdi napló
21:20 Film-Midőn a vér (1994),
dokumentumfilm
0:00 Érdi napló

Szeptember 3. PÉNTEK

8:00 Érdi napló
8:15 Párbeszéd
9:00 Ki-beszélt Művészet 119
MARGÓ NÉLKÜL A MŰVÉSZKÖNYV
10:00 Érdi napló
10:15 Képzőművészet
12:00 Érdi napló
12:15 Mondjuk a magunkét
13:00 Képzőművészet
14:00 Érdi napló
14:05 Mondjuk a magunkét
14:20 Labdarúgás 2021-2022.
NB III, Nyugati csoport
16:00 Érdi napló
16:15 Képzőművészet
18:00 Érdi napló
18:15 Mondjuk a magunkét
18:20 Párbeszéd
18:45 Playoff - sportmagazin

19:00 Esti Mese
19:15 Mozgás – fitness magazin
20:00 Érdi napló
20:15 Film - A Generációk
nyomában (2011)
21:30 Érdi napló
21:15 Partizán tv - Az olimpia az
összetartozásról szól? Dehogy!
23:05 Érdi történetek
0:25 Érdi napló

Szeptember 4. SZOMBAT

8:00 Érdi napló
– napi híresszefoglaló
8:15 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek – vallási műsor
A Római katolikus- és
a Református egyház üzenete
10:00 Érdi napló
10:15 Monda és valóság határán
12:00 Érdi napló
12:15 Mondjuk a magunkét
12:35 Monda és valóság határán
14:00 Érdi napló
14:15 Képzőművészet
16:00 Érdi napló
16:40 Hit és Lélek – vallási műsor
Az Evangélikus és
a Görögkatolikus egyház üzenete

18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Párbeszéd
18:50 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak–

19:05 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:30 Film - Flaszter népe (2002)
Papp Gábor Zsigmond filmje

21:55 7 nap
22:30 Film - Fényképek
gyermekeinknek,
dokumentumfilm,
Rendező: Kőszegi Edit, Surányi András,
Simó Sándor, korhatár nélküli
00:00 7 nap

Szeptember 5.
VASÁRNAP

8:00 7 nap
8:30 Párbeszéd
9:00 Hit és Lélek ism.
Az Evangélikus és
a Görögkatolikus egyház üzenete
09:50 Hit és Lélek
– Az Adventista egyház üzenete

10:50 7 nap
11:15 Képzőművészet
12:00 7 nap
12:30 Mondjuk a magunkét
12:35 Playoff - sportmagazin
14:00 7 nap
14:25 Hit és Lélek ism.
A Római katolikus- és
a Református egyház üzenete

15:25 Fodor János vendége:
Hrutka Róbert
16:25 Kézilabda
18:00 7 nap
18:30 Mondjuk a magunkét
18:35 Párbeszéd
19:00 Esti Mese
19:05 Mozgás – fitness magazin
20:00 7 nap
20:30 Playoff - sportmagazin
20:40 Film Plázák népe (2003)
Papp Gábor Zsigmond filmje
21:30 7 nap
22:05 Film - Midőn a vér,
dokumentumfilm
00:00 7 nap
A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

0:00 Magyar zene
5:00 Filmszerész ism.
6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd
FM 101.3 hírműsora –
helyi hírekkel
9:30 Zene
14:00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja
15:00 Jazzpresszó ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük! Zsuffa
Péterrel
18:00 Zene
19:00 Sztárportré
– sztárok
a mikrofonnál
20:00 Zöldövezet ism.
21:00 Zene

KEDD

0:00 Magyar zene
5:00 Bundás Best Of
6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
11:00 Sztárportré ism.
12:00 Zene
14:00 Hetedhét (Rádió Bézs)
15:00 Zöldövezet ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük!
Zsuffa Péterrel
18:00 Zene
Popzene mindenkinek
19:00 Jazzpresszó
Az Érd FM 101.3
dzsesszmagazinja
20:00 Sztárportré ism.
21:00 Zene
Popzene mindenkinek

SZERDA

0:00 Magyar zene
5:00 Bundás Best Of
06:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
14:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Ölvédi Rékával
és Zsuffa Péterrel
15:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)
16:00 Zene
Popzene mindenkinek
18:00 Zene
19:00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi
magazinja Ölvédi Rékával
és Zsuffa Péterrel
20:00 Rockbarlang
Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

0:00 Magyar zene
5:00 Bundás Best Of
6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
11:00 Jazzpresszó ism.
12:00 Zene
14:00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autós magazinja
Bódi Csabi Jr.-ral.
15:00 Apád, anyád ism.
16:00 Mondjon valamit,
elhiszük! Zsuffa
Péterrel
18:00 Zene
19:00 Filmszerész
20:00 CarFace ism.
21:00 Zene

PÉNTEK

0:00 Magyar zene
5:00 Bundás Best Of
6:00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3
új ÉLŐ reggeli műsora
Ba-Nyilas Hajnalkával
és Urbán Szabolccsal
Benne Zónázó, az Érd FM 101.3
hírműsora – helyi hírekkel
9:30 Zene
14:00 Filmszerész ism.
15:00 CarFace ism.
16:00 Kíváncságműsor
Bálint Lászlóval
18:00 Zene
19:00 PlayOff
21:00 Zene

SZOMBAT

0:00 Magyar zene
5:00 Hetedhét (Rádió Bézs)
6:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)
7:00 Bundás Best Of
9:00 Zene
12:00 PlayOff
14:00 Top 20
16:00 Koppány és a haverok
18:00 Filmszerész ism.
19:00 Apád, anyád ism.
20:00 Koppány és a haverok
22:00 Sztárportré ism.
23:00 Zene

VASÁRNAP

0:00 Magyar zene
5:00 Hetedhét (Rádió Bézs)
6:00 Jövőnéző (Rádió Bézs)
7:00 Bundás Best Of
9:00 PlayOff
11:00 Zene
12:00 CarFace ism.
13:00 Zöld övezet ism.
14:00 Zene
15:00 Veterán tinédzser
18:00 Filmszerész
19:00 Starsky
21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinek

GAZDIKERESŐ

Ha örökre fogadná **Dzsinát**
vagy **Akelát**, vegye fel a kapcso-
latot az alapítvány munkatár-
saival.

Telefon: 06 30 276 6071
vagy 06 30 910 6987,
E-mail: siriusalapitvany@
gmail.com.

A többi gazdikeresőt pedig
megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon.
Sirius Állat- és Természetvé-
delmi Alapítvány, Érd.
Adószám: 18707379 -113
Bankszámlaszám:
10403136-49534949-49521015



DZSINA

Barátságos, szeretetűs, 2-3
év közötti szuka kutyas. Egye-
dül kedveneknek, vagy nyugodt
természetű másik kutya mellé
ajánljuk, ivartalanítva.



AKELA

Jóindulatú, 1 év körüli, nagy
erejű, még nevelést igénylő
kan kutyas. Tapasztalt gaz-
dinak ajánljuk, kertés házba,
ivartalanítva vihető el.



**HIRDESSZEN
AZ ÉRDI
ÚJSÁGBAN!**

+36 30 965 5499

Hirdetéselevétel: 2030 Érd,
Diósdí út 14.
Személyesen:
hétfőn 9–13 óráig,
vagy munkaidőben telefonon

HELYREIGAZÍTÁS

Kedves Olvasóink!

Az Érdi Újság augusztus 18-i számában interjút közöltünk a két érdi kerekesszé-
kes paralimpikonnal, Dani Gyöngyivel és Krajnyák Zsuzsannával.

A képeken sajnós felcseréltük a sportolók nevét.

A hibáért elnézést kérünk, és ezúttal is sok sikert kívánunk a vívóknak az au-
gusztus 24-én kezdődő tokiói paralimpiához.

Dani Gyöngyi



Krajnyák Zsuzsanna



LÁTJA A KÜLÖNBSÉGET?

AKKOR KÉRJÜK, TEGYEN IS ÉRTE!*



*Az ingatlan tulajdonosa köteles gondoskodni az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában 1 méter széles területsáv), illetőleg, ha a járda mellett zöldsáv is van, az ingatlan határától számított 5 méteren belül a teljes terület tisztán tartásáról, a zöldsáv kaszálásáról; az ingatlanról a gyalogjárda és az út fölé hajló ágak nyeséséről annak érdekében, hogy a biztonságos közlekedés zavartalansága biztosított legyen.

(Érd Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 23/2005. (VII.1.) önkormányzati rendelete)



Készült az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény megbízásából – 2021.



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mail-es egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekaue.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HAVRIL KOPPÁNY,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ DR. ROMICS LÁSZLÓ EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY

2030 Érd, Felső u. 39–41.
Telefon: **06-23-365-232**
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

■ ORVOSI ÜGYELET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: **06-23-365-274**

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

LUCZA BORBÁR ÉS TERASZ

NYITVA: SZERDA, CSÜTÖRTÖK: 16.00-22.00
PÉNTEK, SZOMBAT: 12.00-24.00
VASÁRNAP: 12.00-20.00

SZEPTEMBER 02-ÁN TORKOS CSÜTÖRTÖK!
20% KEDVEZMÉNY A HELYBEN FOGYASZTOTT ÉTELEK ÁRÁBÓL

-20% TORKOS CSÜTÖRTÖK

WWW.LUCZA.HU - ÉRDI PINCESOR, ÉRD, MÉLY ÚT 24.

Napra Forgó Nonprofit Közhasznú Zrt.

MUNKALEHETŐSÉG

MEGVÁLTOZOTT MUNKAKÉPESSÉGŰ PÁLYÁZÓKNAK IS.

HIDEGBURKOLÓ ÉS SZOBAFESTŐ SZAKMUNKÁS MUNKATÁRSAINKAT KERESSÜK!

Jelentkezzen:
20/366-39-93 vagy oneletrajz@naf.hu

ERŐ
KITARTÁS
CSAPATSZELLEM
SPORTKARRIER

Gyere hozzánk röplabdázni!

Várjuk 6 éves kortól lányok és fiúk jelentkezését!

DELTA
2007 ÉRD

CSATLAKOZZ MÉG MA!

Delta Röplabda SE Érd | www.deltarse.hu | info@deltarse.hu | +36 20 610 6622

ORION

2038 Sósút,
Homokbánya u.
Nyitva: H-P 9-16 h

webshop.orion.hu

(75/2021)

HA FA, AKKOR ZSO-FA!

KIVÁLÓ MINŐSÉGŰ SZLOVÁK LUCFENYŐ FÚRÉSZÁRU.
LAMBÉRIA, HAJÓPADLÓ TÖBBFÉLE PROFILLAL,
KÜLÖNBÖZŐ MÉRTEKBEK.
TETŐFÓLIÁK, SZIGETELŐ ANYAGOK.
KALODÁZOTT TÚZIFA (KANDALLÓBA, BOGRÁCS ALÁ).
OSB LAPOK (NÚTFÉDERREL IS).
GIPSZKARTONRENDSZEREK.

ZSO-FA FATELEP
2030 Érd, Tóni csapás 3.
(A futballpálya mellett.)

MEGRENDeli OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK

Telefon: 06-30/820-5239
E-mail: zsofa@zsofa.hu
H-P 8-16-ig, Szombaton: 8-12-ig

OralCentrum
Fogászati és Szájsebészeti Klinika

+36 70 904 4082
www.oralcentrum.hu
2030 Érd, Angyalka u. 1/A.
(Kapucsengő: 1)

Implantológia ■ Parodontológia
Gyermekefogászat ■ Esztétikai fogászat
Egynapos sebészet ■ Arc-, Állcsontsebészet
Fogszabályozás ■ Fül-Orr-Gégészet
Szájsebészet ■ Gnathológia

Dr. Szabó Árpád | Dr. Lászlófy Csaba | Dr. Visnyai Krisztina
Dr. Márton Alpár István | Dr. Balaj Róbert | Dr. Kálmán Katalin
Dr. Vörös Andor | Dr. Nacsá Zsolt | Dr. Szalmay Gábor PhD.

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorsztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

klíma-vill.hu
minőségi szolgáltatások

Klímaberendezések
- forgalmazása
- telepítése
- karbantartása

+36 20 340 42 32
service@klíma-vill.hu

RENA SOLAR
LAKOSSÁGI

1222 Budapest, Háros u. 11.
rena@renasolar.hu
+36 70 384 00 23

**NAPELEMES
RENDSZEREK
AJÖVŐNKÉRT!**